
„СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ“ излегува ве из-
дание на српскохрватски, односно хрватскосрп-
ски, словенечки, македонски, албански и унгар-
ски јазик. - Огласи според тарифата - Жиро 
сметка кај Службата на општественото книго-

водство 60802-603-21943 

Петок, 10 мај 1985 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 23 ГОД. XLI 

Цена на овој број е 60 динари. - Претплатата за 
1985 година изнесува 1.852 динари. - Рок за рек-
ламации 15 дена. - Редакција: Улица Јована 
Ристика бр. 1. Пошт. фах 226. - Телефони: Цен-
трала 650-155: Уредништво 651-885; Служба за 

претплата 651-732; Телекс 11756 

300. 
Врз основа на член 7 од Законот за Новинско-изда-

вачката установа Службен лист на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија („Службен лист на СФРЈ“, 
бр. 43/76), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕТПЛАТНАТА ЦЕНА НА „СЛУЖБЕН ЛИСТ НА 
СФРЈ“ И ЗА ПРЕТПЛАТНАТА ЦЕНА НА „СЛУЖБЕН 
ЛИСТ НА СФРЈ“ - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ ЗА 

1985 ГОДИНА 
1. Претплатата цена на „Службен лист на СФРЈ“ за 

1985 година изнесува 3.000 динари, а „Службен лист на 
СФРЈ“ - Меѓународни договори 4.730 динари. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 

Е. п. бр. 150 
25 април 1985 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
д-р Мијат Шуковиќ, с. р. 

301. 
Врз основа на член 72 став 2, а во врска со член 79 

став 1 од Законот за избор и отповик на делегати во Сојуз-
ниот собор на Собранието на Социјалистичка Федератив-
на Република Југославија („Службен лист на СФРЈ“, бр. 
5/78 - Пречистен текст), Комисијата за избор и отповик 
на делегати во Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ, 
објавува 

Р Е З У Л Т А Т 
ОД ДОПОЛНИТЕЛНИОТ ИЗБОР ЗА ЕДЕН ДЕЛЕГАТ 
ВО СОЈУЗНИОТ СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА СО-
ЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУ-
ГОСЛАВИЈА ОД СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 

СРБИЈА 
I. Изборот е одржан од 6 ноември 1984 до 29 март 

1985 година во сите собранија на општините на територи-
јата на Социјалистичка Република Србија. 

На седниците на собранијата на општините присус-
твуваа 12.938 делегати од вкупно 20.982. / 

Кандидатот од Листата на кандидатите, објавена цо 
„Службен лист на СФРЈ“, бр. 68/84 

д-р Вера Јеличиќ доби вкупно 12.709 гласови. 
Неважечки гласачки ливчиња имаше 205. 
II. Републичката изборна комисија на Социјалистич-

ка Република Србија, на седницата одржана на 17 април 
1985 година, утврди дека, во смисла на член 67 став 1 од 
Законот, за делегат во Сојузниот собор на Собранието на 
СФРЈ е избрана д-р Вера Јеличиќ, родена 1952 година, ле-

ќар, Србинка, член на делегацијата на ООЗТ Општа меди-
цина, РО Медицински центар - Шабац. 

Бр. 159 
6 мај 1985 година 

Белград 

Комисија за избор и отповик на делегати во Сојузниот со-
бор на Собранието на СФРЈ 

Секретар, За претседател, 
Мирко Михајловиќ, с. р. Милка Јанковиќ, с. р. 

УСТАВЕН СУД НА ЈУГОСЛАВИЈА 
О Д Л У К А 

ЗА ОЦЕНУВАЊЕ НА УСТАВНОСТА НА ЧЛЕН 15 ОД 
ПРАВИЛНИКОТ ЗА РЕШАВАЊЕТО НА СТАНБЕНИТЕ 
ПРАШАЊА НА ОСНОВНАТА ОРГАНИЗАЦИЈА НА 
ЗДРУЖЕН ТРУД ФАБРИКА НА ХАРТИЈА И ДРВЕСИ-
НА РАБОТНА ОРГАНИЗАЦИЈА „БЕЛГРАДСКИ ИЗДА-
ВАЧКО-ГРАФИЧКИ ЗАВОД“ ВО БЕЛГРАД ОД 12 МАЈ 

i980 ГОДИНА 
1. Со оспорената одредба на член 15 од Правилникот 

е пропишано за секоја година работен стаж, поминат во 
Работната организација „Белградски издавачко-графички 
завод“, работникот да добива 2 бода, а за секоја година ра-
ботен стаж надвор од Работната организација, работникот 
да добива 1,5 бода. 

2. Оценувајќи ја уставноста на оспорената одредба, 
Уставниот суд на Југославија, на седницата одржана на 13 
март 1985 година, врз основа на член 375 од Уставот на 
СФРЈ и член 32 од Деловникот на Уставниот суд на Југос-
лавија, со мнозинство гласови, донесе 

О д л у к а 

1. Се укинува член 15 од Правилникот за решавањето 
на станбени прашања на Основната организација на 
здружен труд Фабрика на хартии и дрвесина - Работна ор-
ганизација БИГЗ во Белград од 12 мај 1980 година. 

2. Причините за оваа одлука се дадени во одлуката на 
Уставниот суд на Југославија У-број 144/79 од 5 октомври 
1983 година, што е објавена во „Службен лист на СФРЈ“, 
бр. 59/83. 

3. Оваа одлука ќе се објави во „Службен лист на 
СФРЈ“, и на начинот на кој е објавен оспорениот самоуп-
равен општ акт. 

Оваа одлука Уставниот суд на Југославија ја донесе 
во состав: претседател на Судот д-р Васил Гривчев и суди-
ите: д-р Александар Фира, д-р Стана Ѓукиќ-Делевиќ, Ми-
лосав Стијовиќ, Јаким Спировски, Воислав Ракиќ, 
Божидар Булатовиќ, Радко Мочивник, Славко Кухар, Ра-
мадан Враниќи и Иван Франко. 

У бр. 236/81 
13 март 1985 година 

Белград 
Претседател 

на Уставниот суд на 
Југославија, 

д-р Васил Гривчев, с.р. 



Страна 2 - Број 23 СЛУЖБЕН Ј1ЦСТ НА СФРЈ Петок, 10 мај 1985 

ОДЛИКУВАЊА 

УКАЗ 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија одлучува да се 

о д л и к у в а а т : 

- за особени заслуги во изградбата и јакнењето на во-
оружените сили и за особени успеси во раководењето со 
единиците на вооружените сили на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија, во нивното зацврстување 
и оспособување за одбрана на независноста на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

капетани I класа: Марковић Радомира Бранислав, 
Пилавџић Славка Ајдо; 

капетан Кавалић Николе Бранислав; 
постари водници I класа: Ђорђевић Велимира Нови-

ца, Живковић Жарка Рајица; 
постари водници: Боровчанин Бранислава Љубан, 

Петровић Предрага Славиша; 
воен службеник VII класа Крпетић Анте Јосип; 

- за особени заслуги добиени во борбата против не-
пријателот за ослободување на нашата земја и заслуги за 
организирање и зацврстување на вооружените сили на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

заставник I класа Ристић Васиљка Боривоје; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

потполковник Пајовић Јована Бранислав; 
мајори: Јововић Аврама Ранко, Кикинђанин Жарка 

Зоран, Обрадовић Николе Милорад; 
капетан I класа Бајчетић Гаврила Новак; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

капетан I класа Миладиновић Јована Миломир; 
заставници: Будрак Михаила Милорад, Васиљевић 

Богољуба Драгојле; 
постари водници I класа: Ковачевић Максима Петар, 

Манојловић Радослава Драгослав; 
постар водник Антић Владимира Синиша; 
воени службеници IV класа: Ковачић Мирка Ђуро, 

Пилетић Славка Велимир, Видец Петра Јосип; 
воен службеник V класа Станисављевић Драгољуба 

Светозар; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

заставник I класа Шејат Петра Саво; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

заставник Ристић Арсе Драгомир; 
воен службеник IV класа Ханжич Франца Антон; 
воен службеник V класа Вејин Милоша Ђуро; 

- за примерни заслуги и умешност во работата на 
развивањето на постојан полет заради остварување на по-
ставените задачи во единиците со кои раководат, како и за 
создавање услови за постигање на исклучително добри ус-
песи во своите единици и установи 

за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

граѓански лица на служба во ЈНА: Медић Јована Ма-
ра, Стојановић Милоша Димитрије; 

- за примерна работа на развивањето на полетот за 
остварување на поставените задачи, како и за покажување 
старешински и војнички особини што им служат како при-
мер на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

капетан Грађин Богољуба Зоран; 
поручници: Цвјетиновић Милорада Саво, Ђорђевић 

Миливоја Драган, Волф Јосипа Јосип; 
постар водник Марковић Николе Радомир; 
водници I класа: Брајдић Владимира Владимир, 

Божић Пере Славко, Драгојловић Станише Рајко, Фржоп 
Станка Жељко, Глишовић Радивоја Горан, Хурић Миха-
рема Рамадан, Јелисавац Тоде Миланко, Коцкар Алексан-
дра Мирољуб, Милошевић Јована Зоран, Орловић Мили-
воја Ивица, Радановић Лазе Владо, Станковић Богољуба 
Миле, Станковски Саравина Блаже, Стојиљковић Часлава 
Добривоје, Суботић Симе Никола. Васојевић Недељка 
Драган, Виријевић Сретена Развигор; 

граѓанско лице на служба во ЈНА Јоловић Радича 
Милан; 

- за заслуги во развивањето и зацврстувањето на ми-
рољубивата соработка и пријателските односи помеѓу Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија и други 
држави, како и за особени заслуги во работата на развива-
њето на свеста на граѓаните во борбата за независност на 
земјата 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

полковник Родић Милана Никола; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството меѓу нашите народи и народнос-
ти 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

мајор Павловић Милоша Мирослав; 
заставници I класа: Делач Јосипа Рафаел, Стојадино-

вић Стојана Светомир, Тадић Панте Раде; 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

полковници: Лалевић Милутина Милош, Марјано-
вић Светозара Радомир, Симић Радована Љубрмир; 



Петок, 10 мај 1985 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 23 - Страна 767 

- за особени заслуги во изградбата и јакнењето на во-
оружените сили и за особени успеси во раководењето со 
единиците на вооружените сили на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија, во нивното зацврстување 
и оспособување за одбрана на независноста на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

полковници: Фелди Стјепана Фрањо, Јеремић Радо-
вана Верољуб, Замаклар Благоја Бранко; 

потполковници: Андријанић Станија Братислав, Ан-
тонијевић Саве Предраг, Бокан Николе Драгомир, Ико-
нић Миливоја Будимир, Манић Божидара Милорад, Ни-
нковић Јове Богдан; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Потполковници: Момић Илије Светомир, Петровић 
Борисава Драгиша; 

мајори: Грубач Николе Радован, Мијалковски Јорда-
на Милан; 

капетани I класа: Панев Јована Благоје, Зечевић Ра-
доснава Драган; 

воен службеник III класа Савић Јована Александар; 

- за особени заслуги во развивањето на меѓународни-
те односи помеѓу Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија и други држави и за особени заслуги во разви-
вањето и зацврстувањето на мирољубивата соработка и 
пријателските односи помеѓу Социјалистичка Федератив-
на Република Југославија и други држави 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА НА ЃЕРДАН 

полковник Чановић Ивана Стеван; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

потполковник КрсЖановић Цветка Војислав; 
граѓанско лице на служба во ЈНА Ракић Новице Вла-

димир ; 
СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
граѓанско лице на служба во ЈНА Милосављевић 

Цветка Јелица 

- за примерни заслуги и умешност во работата на 
развивањето на постојан полет заради остварување на по-
ставените задачи во единиците со кои раководат, како и за 
создавање услови за постигање на исклучително добри ус-
песи во своите единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

потполковници: Дражић Милована Петар, Михаило-
вић Вошка Бранислав, Ристовски Каранфил Вангел, Спа-
сић Бранислава Владислав, Стефановић Радомира .Љуби-
ша, Виторовић Димитрија Саво; 

мајори: Иванчић Ивана Мирко, Лалић Вује Милан, 
Рајнингер Ивана Мато; 

заставник I класа Ивковић Љубомира Љубивоје; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

капетан I класа Ђуровић Павла Момчило; 
заставник I класа Живковић Негована Сретен; 
постар водник I класа Стојковић Богомира Миле; 

- за заслуги во развивањето и зацврстувањето на ми-
рољубивата соработка и пријателските односи помеѓу Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија и други 
држави, како и за особени заслуги во работата на развива-
њето на свеста на граѓаните во борбата за независност на 
земјата 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА НА ЃЕРДАН 

капетан на фрегата Церић Хамдије Мухамед; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

граѓанско лице на служба во ЈНА Хаџић Рахмана 
Мевлида 

- за заслуги во развивањето и зацврстувањето на ми-
рољубивата соработка и пријателските односи помеѓу Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија и други 
држави, како и за особени заслуги во работата на развива-
њето на свеста на граѓаните во борбата за независност на 
земјата 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

полковници: Лактовић Душана Младен, Ружић Јефте 
Стеван; 

- за особени заслуги добиени во борбата против не-
пријателот за ослободување на нашата земја и за заслуги 
во организирањето и зацврстувањето на вооружените си-
ли на Социјалистичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

полковници: Ђуровић Душана Милорад, Крнета 
Илије Никола, Марковић Тодора Мирољуб, Вуловић Ма-
нојла Милан; 

потполковник Росић Светомира Миладин; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството меѓу нашите народи и народнос-
ти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

полковници: Станојевић Станоја Драгиша, Троха 
Франца Теодор, Ђукановић Ђукана Миодраг; 

заставник I класа Цвијетић Петра Стојан; 

- за особени заслуги во изградбата и јакнењето на во-
оружените сили и за особени успеси во раководењето со 
единиците на вооружените сили на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија, во нивното зацврстување 
и оспособување за одбрана на независноста на Социјали-
стичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

полковници: Беретић Стевана Радослав, Богдановић 
Борисава Десимир, Грабовац Обрада Алекса, Игнац Анте-
на Јосип, Јахић Мухамеда Зијад, Марјановић Јована Бра-
нислав, Пехар Фрање Мато, Петровиќ Ђорђа Драган, Пе-
зељ Ивана Анте, Васовић Радише Петар, Жунић Светоми-
ра Павле, Дивац Рада Славко; 



Страна 768 - Број 23 СЛУЖБЕН Ј1ЦСТ НА СФРЈ Петок, 10 мај 1985 

потполковници: Батестин Гина Иван, Бастајић Мила 
Будимир, Беговић Ђуре Стеван, Бојић Ђорђа Слободан, 
Цветковић Живојина Боривоје, Ђукић Влатка Радомир, 
Јакшић Михајла Милан, Михајловић Чедомира Бранко, 
Поповић Александра Миодраг, Рукавина Јосипа Никола, 
Тоскић Јефтимија Стеван; 

граѓанско лице на служба во ЈНА Вуковић Мирка 
Иван 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

потполковник: Цветковић Миодрага Зоран, Грујић 
Љубе Витомир, Јанићијевић Милутина Предраг, Петрони-
јевић Милисава Томислав, Савић Мирослава Милорад, 
Тршић Светозара Милорад, Живковић Радише Драгос-
лав; 

мајори: Богојевић Илије Мирко, Ђорђевић Владе 
Михајло, Филиповић Војина Петар, Јакић Јосипа Вицко-
-Давор, Мачковић Мила Станко, Миленковић Ненада Ви-
шеслав, Миливојчевић Велимира Михаило, Пиацун Нико-
ле Паво, Првуловић Светозара Лепоје, Срдић Павла Ду-
шан, Терзић Милуна Златоје; 

капетани I класа: Аслимоски Живко Крсте, Бабић 
Бранислава Љубиша, Бекић Драгана Љубан, Бркић Адама 
Љубиша, Бешевић Љубе Милорад, Цвијановић Боже Сто-
јан, Ђурић Илије Петар, Гачић Михајила Жарко, Главач 
Мије Јосип, Хасанагић Мухарема Фадил, Калинић Драга-
на Милош, Матић Рајка Стеван, Мркоњић Буре Саво, 
Опачић Луке Бранко, Павловић Живојина Милорад, Пет-
ровић Миодрага Драгољуб, Поје Алојза Јоже, Пртина Ми-
ће Милан, Савић Ђорђа Новица, Стефановић Радомира 
Тихомир, Тучић Недељка Стево, Шпадина Рока Јаков; 

поручник Домјан Алојза Виктор 
заставници I класа: Батур Мате Живко, Богосавље-

вић Рајка Сибин, Драгичевић Милојице Сретен, Ђуровић 
Милисава Благота, Ђурђевић Мирка Ђуро, Гордић Владе 
Вук, Хутен Марка Перо, Илић Стојмена Слободан, Крнић 
Николе Ђурађ, Мијајловић Милорада Милован, Милано-
вић петра Раде, Панић Павла Милутин, Пешић Жарка Ђу-
рица, Рашовић Момчила Велко, Трендафиловски Милош 
Радисав, Шолаја Душана Живојин, Варићак Ђуре Миод-
раг, Врањковип Јосипа Иван, Вукотић Васе Ђорђе, Жга-
њец Ђуре Фрањо; 

заставници: Ивковић Лејка Десимир, Лазић Љубоми-
ра Милија, Миљковић Радослава Чедомир, Мосуровић 
Милована Мика, Томић Јове Михаило, Зекановић Мате 
Иво; 

постари водници I класа: Глушица Милана Никола, 
Мраовић Николе Бранко; 

воен службеник II класа Мијовић Ненада Десанка 
воен службеник IV класа Мицев Васила Петар; 
граѓански лица на служба во ЈНА: Арсић Мијушка 

Милић, Јовановић Тихомира Миодраг, Липовић Јакова 
Братислав, Станковић Милојка Ивана, Туцаковић Мило-
вана Радисав; 

- за особени заслуги во развивањето на меѓународни-
те односи помеѓу Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија и други земји и за особени заслуги во развива-
њето и зацврстувањето на мирољубивата соработка и при-
јателските односи помеѓу Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија и други држави 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА НА ЃЕРДАН 

граѓанско лице на служба во ЈНА Павловић Чедоми-
ра Никола; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

полковници: Гусић Илије Франо, Ковач Павла Ми-
рослав; 

потполковници: Алановић Добривоја Драгиша, Ђо-
лић Милоша Урош, Нинкови Николе Ристо, Оџић Живо-
јина Драгутин, Опседница Живана Павле, Вељић Аксе 
Милоје; 

мајор Станковић Бранислава Драгослав; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

мајори: Модрић Имбре Златко, Ружић Михе Милен-
ко, Шкрбовић Стеве Душан; 

капетан I класа Машић Николе Дане; 
заставници: Ибровчић Ратомира Миомир, Вуковић 

Љубомира Слободан, Павловић Обрада Живота; 
граѓански лица на служба во ЈНА: Билобрк Николе 

Бранко, Братуљевић Миленка Сретен, Јањић Михајла Ви-
ница, Којић Драгомира Хермина, Кривокапић Стевана 
Војислав, Кукрика Ивана Петар, Миладиновић Алексан-
дра Драгомир, Милосављевић Милије Радивоје, Милути-
нов Лазара Иванка, Мирковић Милета Драган, Петровић 
Радомира Обрад, Петровић Мане Пантелија, Стевановић 
Радована Миладин; 

- за примерни заслуги и умешност во работата на 
развивањето на постојан полет заради остварување на по-
ставените задачи во единиците со кои раководат, како и за 
создавање услови за постигање на исклучително добро ре-
зултати во своите единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

полковници: Алијагић Дервиша Смаил, Мшваковић 
Божидара Добривоје, Пирушић Уроша Радослав, Шћепа-
новић Љубомира Душан; 

потполковници: Благојевић Драгослава Богосав, Бе-
љин Стевана Светозар, Боровица Михаила Милош, 
Божиновић Видоја Видомир, Бошковић Радивоја Милан, 
Костић Ђурђа Милија, Кривачевић Милана Милутин, 
Костић Владимира Саво, Кришанов Славка Жива, Кор-
дик Миливоје Желимир, Лазић Чедомира Драгољуб, Лу-
кић Милана Мирко, Михајловић Љубише Младен, Милен-
нковић Светолика Никола, Миловановић Владимира 
Александар, Обрадовић Ивана Петар, Павловић Драгите 
Антоније, перов Хрисге Кирил, Пилиповић Саве Раде, 
Пауновиќ Милорада Димитрије, Поповић Стевана Војис-
лав, Пшундер Рудолфа Адам, Ранђеловић Влајка Алексан-
дар, Радоичић Милоја Градимир, Тапех Ивана Франц, 
Трифуновић Мирослава Живота, Вукосавић Душана Ми-
лојко, Живковић Михаијла Драгослава; 

мајори: Чушкар Боре Вања, Димић Милуна Милош, 
Добросављевић Аврама Бранислав, Достанић Косте Пе-
тар, Грбић Јуре Анте, Јурковић Мије Драго, Козомара 
Бранка Васо, Ломпар Ђуре Димитрије, Мацокатић Имре 
Иван, Милојковић Јусуфа Ненад, Пашић Здравка Љуби-
ша, Попадић Драгољуба Милијан, Симић Светислава Ра-
томир, Станимировић Богосава Иван, Стишовић Добри-
воја Миленко, Симоновић Сретена Светислав, Шево Пет-
ра Стево, Трифић Јеврема Будимир, Вичић Влашка Об-
рад; 

капетан I класа Бурсаћ Ђуре Чедомир; 
заставници I класа: Брајовић Јоке Никола, Ђорђевић 

Јована Ђорђе, Петровић Костадина Бранко, Векић Мате 
Анте; 

воен службеник II класа Бјеловић Петра Мирјана; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

потполковник Гачевић Јосифа Мирко; 
мајори: Кузмић Владимир Радиша, Митровић Петра 

Мирослав, Момирски Душана Милојко, Попрженовић Џа-
фера Зијах, Станић Милована Миладин, Саватовић Мила 
Марко; 

капетани I класа: Ђуровић Николе Слободан, Џамба-
совић Расима Асим, Џувер Јагоша Иван, Филиповић Бра-
нислава Благота, Глигорић Гаврила Живанко, Гојковић 



Петок, 10 мај 1985 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 23 - Страна 769 

Станимира Слободан, Пипер Милана Жарко, Радић Нике 
Здравко, Банчић Стојана Чедомир, Савић Вељка Цвјетко, 
Стојичевић Стојића Миодраг, Трајковић Јефте Боро, Ту-
бић Милована Драгољуб, Урем Фране Станко; 

капетани: Илић Драгана Богадан, Стојимировић Ра-
домира Славољуб Тешевић Сретена Миленко, Вашчић 
Живојина Веселин, Видоња Анто на Франц; 

заставници: Буквић Цвије Душан, Гођевац Радивоја 
Милутин, Јаковски Спасе Санде, Кушљић Антонија Дра-
ган, Савин Средоје Павле, Сретеновић Божидара Рајко; 

постари водници I класа: Банић Драгице Душан, Бе-
нак Стојана Милан, Булован Јове Славко, Цветковић Цве-
тана Драган, Чалић Михај л а Петар, Ћурчија Милана 
Бошко, Гледић Саве Перо, Јанковић Нике Здравкко, Ка-
лач Рашида Велија, Маличевић Васкрсија Лазо, Планинац 
Николе Никола, Сакић Бранка Маринко, Стефановски Ра-
дисава Драгомир, Штула Стевана Милош, Торић Милана 
Ивица, Жижаковић Сретена Стеван; 

постари водници: Ибишевић Ибрахима Хајрулах, 
Јанковски Благоја Борис, Кожухар Златка Јосип, Матије-
вић Петра Милош, Миљевић Боре Миланко; 

граѓански лица на служба во ЈНА: Бакиш Владимира 
Чедомир, Богадановић Николе Милош, Буразер Јовице 
Милан, Домијан Ивана Ирма, Доминиковић Јуре Драган, 
Радојчић Вошка Никола, Радосављевић Радована Благоје, 
Рожић Јанка Иван, Сиљаноић Момчила Живослав; 

- за заслуги во развивањето и зацрврстувањето на 
мирољубивата соработка и пријатеските односи помеѓу 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија и лу-
ти држави, како и за особени заслуги во работата на раз-
виввањето на свеста на граѓаните во борбата за независ-
нот на земјата 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА НА ЃЕРДАН 

мајор Арсић Драгољуба Станислав; 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
СРЕБРЕНА ЅВЕЗДА 

постар водник I класа Милошевић Радивоја Драгос-
лав; 

граѓанско лице на служба во ЈНА Чабаркапа Стеве 
Томислав; 

- за особени заслуги добиени во борбата против не-
пријателот за ослободување на нашата земја и за заслуги 
за организирањето и зацврстувањето на вооружените сили 
на Социјалистичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

потполковници: Брвар Јошефа Штефан, Јовановић 
Станојка Радољуб, Равановић Михајила Драгољуб; 

мајори: Јовановић Светислава Радослав, Петровић 
Стојана Петар, Петковић Ћуре Верољуб; 

капетан I класа Живковић Милоша Радован; 
заставници I класа: Балас Ивана Бранко, Јовановић 

Милана Младен, Вашалић Обрада Рајко; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

,капетан Орлић Мирка Стево; 
граѓански лица на служба во ЈНА: Алић Реџе Исмет, 

Антонић Богољуба Драгица, Апић Драгутина Душанка, 

Павловић Етхема Есад, Бабовић Заима Кадрија, Баковић 
Душана Миливоје, Берић Андрије Петар, Благојевић Вла-
динава Видосава, Цветковић Владимира Вера, Чуле Грге 
Јосип, Димовић Станка Драгојла, Дујмовић Анте Зорка, 
Ђуровић Томе Адријана, Џелетовић Шпира Видосава, Фи-
липовић Рајка Милош, Филиповић Јордана Милутин, Гра-
булов Кире Венцислав, Гргић Владимира Милан, храбар 
Петра Јован, Јабучар Мухамеда Хајрија, Јелић Стевана 
Теодор, Јосић Милисава Љубиша, Јовић Милана Славко, 
Кличковић Мила Милан, Кнежевић Драге Ивица, Кобила-
рев Димитрија Миодраг, Костић Јанка Ана, Крстић Вош-
ка Иван, Лазић Милана Александар, Леро Душана Вуко-
сава, Лучић Милије Ксенија, Магуд Илије Драго, Мандић 
Илије Милка, Марковић Милоша Милица, Маринков Не-
нада Мирослав, Маринковић Драгољуба Видосава, Мар-
ковић Ратомира Живомир, Милутиновић Милутина Ду-
шан, Митровић Тодора Добривоје, Павловић Илије До-
бривоје, Пешут Милана Владимир, Пивачић Јерка Мари-
ја, Радовић Симе Радован, Радуловић Петра Драгомир, 
Раичевић Филипа Петар, Раичић Пантелија Милинко, Рис-
тић Стевана Миодраг, Савељић Вукашина Предраг, Сав-
ковић Драгољуба Милорад, Стаменковић Стојадина Вера, 
Станков Милана Растко, Станојевић Радослава Наталија, 
Стојановић Нићифора Радмила, Сурулиз Хајрудина Са-
ња, Шиндрак Јована Милица, Шкаљац Рада Милорад, Те-
лебак Ђорђа Недељко, Томић Душана Милорад, Тошић 
Александра Момчило, Тркља Боже Жарко, Васић Спире 
Стојадин, Виденовић Светислава Боривоје, Вишнић Нико-
ле Миле, Вучетић Петра Тереза, Живковић Милутина 
Цвета, Жугић Мирка Станица; 

- за примерна работа на развивањето на полетот за 
остварување на поставените задачи, како и за покажување 
на старешински и војнички особини што им служат за 
пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

мајор Вукобрат Стевана Милован; 
капетани I класа: Јеловић Петра Анте-Јурица, Кос-

тић Марка Иво, Стаменковић Момчила Драги, Спасоје-
вић Милоша Миливоје, Лемић Душана Бошко, Матић 
Боже Драгиша; 

капетани: Бракус Раде Вајо, Цвијетић Момира Мило-
рад, Ђурчић Милоша Петар, Доневски Вељка Драган, 
Фуртула Арсена Радоми, Гајчић Ранка Бранислав, Јокси-
мовић Секуле Сретен, Јосифовић Љубе Стеван, Јовановић 
Јордана Крунислав, Јовановић Рада Миле, Јовановић Ми-
лоја Драган, Јовановић Јована Душан, Јурјевић Јосипа 
Драгомир, Каракаш Марка Никола, Кадовић Пунише Ми-
ливоје, Кнежевић Радомира Станислав, Кемење Маћаша 
Имре, Марковић Јозе Драго, Мандић Саве Млађен, Мас-
лак Милана Панта, Миленковић Звонимира Мирослав, 
Ојданић Павла Славко, Радуловић Спасе Рајко, Рекењи Јо-
сипа Стјепан, Ристић Цветка Миленко, Орџановски Нико-
ле Ђорђи, Салатић Адама Драган, Станар Бранка Крсто, 
Спасић Милована Стојил, Станисављевић Миодрага Са-
во, Тодоровић Обрада Љубисав, Шарчевић Марка Сте-
пан, Тошовић Драгослава Милутин, Вујић Недељка Ми-
лан, Вуканић Будимира Зоран; 

поручници: Чугаљ Мирка Алекса, Ђуровић Пере Ми-
ломир, Јевремовић Светислава Милорад, Јовановић Ми-
лоша Ристо, Илић Блаже Никола, Мандић Мила Вељко, 
Марковић Јозе Божо, Недовић Вукића Милосав, Омераше-
вић Зеира Мевлудин, Павлица Даругина Стеван, Покор-
ник Антона Јосип, Петковић Милана Славко, Перетин 
Матије Иван, Вељковић Драгослава Доброније; 

постар водник I класа Јуришић Ђорђа Стеван; 
постари водници: Фурунџић Добросава Љубиша, 

Куртић Ахмета Суад, Живков Бранислава Добривоје; 
водници I класа: Дражић Николе Милан, Додиќ Боре 

Добривоје, Гаковић Видака Слађан, Нонковић Николе 
Жељко, Салиховић Алије Хајрудин, Томовић Радоја Но-
во; 

граѓански лица на служба во ЈНА: Андрић Живорада 
Петар, Антељ Симе Михајло, Цвијић Стојана Васкрсије, 



Страна 770 - Број 23 СЛУЖБЕН Ј1ЦСТ НА СФРЈ Петок, 10 мај 1985 

Давидовић Велибора Биљана, Голић Саве Рајко, Илић Ра-
дивоја Живка, Иванов Ђорђа Љиљана, Јовичић Мирка 
Милован, Капор Васе Љубомир, Катић животе Миодраг, 
Клашња Николе Недељка, Марковић Драгомира Алексан-
дар, Милиновић Томе Фрањо, Милосављевић Милисава 
Јевдосије, Омуровић Селман Фадил, Орлић Петра Милан, 
Панасијук Богдана Бранислав, Пећанац Бојана Јован, 
Ружела Карла Анте, Савић Живка Драгољуб, Симић Или-
је Чедомир, Синђелић Милијана Радојка, Тодоровић Ми-
одрага Милан, Зурак Крсте Здравко; 

- за заслуги во развивањето и зацврстувањето на ми-
рољубивата соработка и пријателските односи помеѓу Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија и други 
држави, како и за особени заслуги во работата на развива-
њето на свеста на граѓаните во борбата за независност на 
земјата 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ 
СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

полковници: Груборовић Стевана Љубомир, Нинко-
вић Дмитра Јовица; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството меѓу нашите народи и народнос-
ти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО 
СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

полковници: Добривојевић Драгољуба Велисав, Рис-
тић Радисава Милован, Велеј Луке Владимир; 

- за особени заслуги во изградбата и јакнењето на во-
оружените сили и за особени успеси во раководењето со 
единиците на вооружените сили на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија, во нивното зацврстување 
и оспособување за одбрана на независноста на Социјали-
стичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

полковници: Ђорђевић Љубомира Петар, Лукић Пе-
рише Стеван, Лукић Ненада Предраг, Пустиња Петра Са-
ва, Златковиќ Лазара Марко; 

полковници: Беседњак Франца Драго, Крстић Мило-
вана Миомир, Марковић Илије Драган, Милатовић Јова-
на Раде, Милић Милана Владо, Рочић-Лиде Стјепана Сте-
пан, Роквић Пере Душко, Рожић Блажа МарЈан, Станко-
вић Николе Стева; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА 
СО СРЕБРЕНА ЅВЕЗДА 

мајори: Басарић Стевана Драгутин, Грујић Милана 
Златомир, Јеврић Нимана Енвер, Марић Јована Јован, 
Михаљевић Павла Иван, Мијатовић Богдана Борислав, 
Милорадовић Рафајла Живорад, Митић Јеленка Ненад, 
Пековић Рајка Драгутин, Рајковић Ивана Борислав, Ту-
шек Стјепана Виктор, Зекљковић Илије Владимир; 

капетани I класа: Бакић Милоша Мирослав, Бјелица 
Које Митар, Божовић Радише Гојко, Брстина Петка Слав-
ко, Харамбашић Стевана Драган, Јерковић Стеве Боро, 
Маћешић Милана Томислав, Савић'Милосава Мијо, Тес-
ла Душана Богдан, Вото Љубомира Здравко; 

капетани: Ћатић Салиха Есад, Пихач Петра Здравко; 
заставници I класа: Дошен Ђуре Јожеф, Ђорђевић 

Стојана Градимир, Гаћеша Душана Бранко, Јовић Мила-
на Добросав, Кљајић Симе Ђуро, Кнежевић Милосава 
Стеван, Недовић Михаил а Ратко, Обрад овић Томе Мило-
но, Паприка Буре Славко, Петровић Владимира Петар, 
Петровић Обрада Томислав, Симић Милана Станоје, Си-
мовић Блаже Петар, Стојков Раде Лазар, Томић Милути-

на Обрад, Васић Петра Слободан, Веселиновић Милана 
Милутин, Веселинови!! Милосава Славољуб; 

заставници: Божановић Мијата Јован, Ђеранић Драге 
Саво, Доневски Душана Драган, Ђакушић Ристе Живко, 
Фатур Људмиле Петер, Латиновић Милорада Драган, 
Матић Александра Драгиша, Петковић Дагослава Мирос-
лав, Радески Тодора Благоје, Стојановиќ Ратка Љубиша, 
Трбојевић Миле Божо, Животић Марије Мирослав; 

постари водници I класа: Благојевић Благоја Марко, 
Јурић Стјепана Иван, Оршулић Марина Илија, Рабрено-
вип РадоЈа Цветко, Тодоров Димитра Јовица, Т о т Јаноша 
Јанош; 

граѓанско лице на служба во ЈНА Теофанов Илије 
Ђорђе; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење на напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

полковници: Кузмановић Душана Бранко, Петровић 
Симеуна Милорад, Ступар Симе Ђуро, Живковић Ђорђа 
Светолик, Васовић Радише Андреја; 

потполковници: Декић Душана Богдан, Грујић Сло-
бодана Душан, Ивановић Велизара Гојко, Марјановић Ђу-
ре Павле, Павковић Крсте Миладин, Петровић Живомира 
Драгиша, Радић Станка Радослав, Стаменић Михајла Жа-
рко, Стојковић Драгана Стојан; 

мајори: Јоцић Светолика Томислав, Миловановић 
Живојина Владета, Трговчевић Васе Милан, Вуксановић 
Љубише Микро, Жигић Душана Душан; 

заставници I класа: Газдић Николе Недељко, Радој-
ковић Јовише Војислав; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

мајори: Ђурђић Милана Милош, Милановић Николе 
Небојша; 

капетан I класа Ђудић Мује Сеад; 
заставници I класа: Бјелајац Ђурђа Борислав, Чанчар 

Стевана Иван, Фотић Милутина Слободан, Јашић Хасана 
Хусеин, Мићевић Раде Саво, Милојчић Јована Радојица, 
Ротовник Ивана Бранко, Смрке Лудвика Франц, Страхи-
нић Витомира Милош, Шакић Милоша Минал, Урошевић 
Дамјана Мијајло, Василић Живана Јован, Величковић То-
дора Илија, Винцељ Леополда Мирко; 

заставник Пралас Марка Владимир; 
постари водници I класа: Јазбиншек Јосипа Здравко, 

Радић Ратка Миодраг; 
граѓански лица на служба во ЈНА: Бевац Душана Љи-

љана, Брадарић Томе Љубо, Бутковић Николе Пашко, Ђо-
рђевић Божина Бранислав, Ђупић Ђуре Душан, Илић Ла-
зара Милица, Ивановић Тодора Рајко, Јамина Лазе Свет-
ко, Калинић Николе Душан, Караица Хамдија Сејфудин, 
Малбашић Алексе Мирко, Марић Лазе Момир, Матијаше-
вић Милана Анкица, Незировић Османа Стјепан, Нико-
лић Трајка Стојадин, Павловић Витомира Чедомир, Раде-
ка Николе Марија, Рубчић Ивана Томо, Софиљ Душана 
Боро, Васић Петра Димитрије, Важић Мије Мирко, Ворка-
пић Животе Радојка, Врањковић Душана Обрад; 

- за примерни заслуги и умешност во работата на 
развивањето на постојан полет заради остварување на по-
ставените задачи во единиците со кои раководат, како и за 
создавање услови за постигање на исклучително добри ус-
песи во своите единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
СО ЗЛАТНИ МЕЧЕВИ 

полковник Новаковић Грујице Југослав; 
потполковници: Алвировић Симе Милош, Велић Ма-

те Иво, Биондић Марка Марјан, Бојковић Ђорђа Томис-
лав, Бујас Анте Јерислав, Дуковић Гвоздена Будмир, Ћи-
воје Антуна Бартул, Ђокић Миливоја Драгољуб, Ђорђе-



Петок, 10 мај 1985 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 23 - Страна 771 

вић Станише Александар, Јовановић Благоја Милош, Ко-
њевић Драгољуба Обрад, Кремпуш Станислава Станисав, 
Петровић Јосипа Иван, Пухарић Тончија Бранко, Став-
ницки Јакоба Стјепан, Тркуља Вошка Милојко, Вуковић 
Трифка Вукота; 

мајори: Билбија Вошка Бранко, Бурсаћ Јована Сло-
бодан, Дебевц Јоже Јоже, Драгић Теодоа Владимир, Гагић 
Петра Чедомир, Грујин Ивана Никола, Карајановски Пет-
ра Димитрије, Мујагић Убеида Есад, Павловић Николе 
Милоје, Селимовиќ Дервиша Ибрахим, Стојимировић Ра-
домира Милован, Томичевић Новака Божидар; 

капетани I класа: Потребић Миле Јово, Путиња Ан-
тена Марио, Улчар Мирка Божо; 

капетан: Бабић Гојка Милан; 
заставници I класа: јБулајић Николе Манојло, Ђуро-

вић Ћире Велимир, Илић Ђорђа Перо, Клинар Антонија 
Драган, Минић Жарка Драган, Пуриќ Живка Светозар, 
Радуловић Лападата Божидар, Симић Цвијетина Радојко, 
Сопић Давида Драган, Живковић Гојка Петар; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
СО СРЕБРЕНИ МЕЧЕВИ 

мајор Живић Саве Јовица; 
капетани I класа: Борјан Мирка Синиша, Холовка 

Владимира Петар, Костић Тодора Александар, Луцевић 
Назифа Хилмија, Матијевић Бранка Здравко, Подунавац 
Милоша Даган, Спасовски Цветка Милан, Зарић Јована 
Владимир; 

капетани: Гомзи Цирила Вилко, Гулишија Милана 
Ивица, Јаковац Ивана Иван, Марјановић Мирослава Вла-
дан, Миличевић Милана Ђуро, Мирковић Милете Драган, 
Мотика Српка Лука, Николић Драгослава Милосав, Пет-
ровић Вошка Драган, Радосављевић Радослава Милутин, 
Самац Ивана Младен, Скакун Лазара Златенко, Вучковић 
Уроша Голуб, Волаш Јове Здравко; 

заставници I класа: Филиповиќ Јосипа Мирко, Капор 
Радослава Зоран, Маргуч Антона Антон; 

заставници: Холетић Зоре Драгутин, Малушцћ Бо-
рислава Мирослав, Нићифоровић Ранка Михајло, Попов-
ски Крсте Ристо; 

постари водници I класа: Јечмењак Мирка Фрања, 
Ожвалд Антуна Антун, Петић Мирка Драган, Паулић Ђу-
ре Милан, Радоњић Милисава Божидар, Раказовић Дејана 
Милан, Сремчевић Славка Живојин; 

постари водници: Корхнер Антона Иван, Миловано-
вић Нинка Бранко, Петровић Здравка Бранислав, Стефа-
новић Боривоја Бранко; 

грађански лица на служба во ЈНА: Богић Александра 
Милета, Гршетић Ђуре Стјепан, Лагунџић Шимуна Звон-
ко, Мклашиновић Младена Милан, Пережа Стеве Иван; 
Станковић Васе Петар, Третињак Стјепана Златко; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

постари водници: Хамзић Пашана Салко, Раић Банка 
Милан; 

граѓански лица на служба во ЈНА: Агић Исмета Мус-
тафа, Антић Војислава Драгољуб, Арсић Владимира Вла-
димир, Бербатовић Миленка Томислав, Букић Свете Још-
ко, Цветковић Александра Милена, Чедиќ Алексе Томис-
лав, Чекрлија Ђорђа Небојша, Драшковић Владе Зоран, 
Ђорђевић Богољуба Драгољуб, Филиповић Живка Дра-
гослав, Цемаљевић Свето л ика Југослав, Гојковић Спасоја 
Спасоја, Грбић Николе Ранко, Хаџиабдић Касима Абду-
лах, Халиковић Смаје Раиф, Имамовић Салке Бајро, Јан-
ковић Панте Миленко, Јашмак Јована Љубомир, Јурић 
Иве Марко, Кисић Бранислава Сретен, Кобула Марија 
Стефанија, Ковачић Стјепана Иван, Кос Боже Стана, 
Крстић Миодраг Виден, Латковић Лазе Милка, Лукић Во-
јислава Славољуб, Љубојевић Маринка Момчило, Макек 
Петра Алојз, Мићовић Драгољуба Слободанка, Милова-
новић Жарка Љубинка, Минић Милана Душан, Мејухас 
Хаима Марсел, Манчан Милорада Душан, Николић 

Божидара Негослав, Новаковић Милана Ђорђе, Обрадо-
вић Светка Љубомир, Радаковић Илија Љубомир, Павли-
чић Јосипа Зора, Петковић Стеве Младен, Петровић Сто-
јана Слободанка, Петричевић Комљена Стево, Првановић 
Светислава Добрила, Рацић Драгана Љубица, Рачић Ми-
лана Угљеша, Рељиќ Милоша Митра, Рендулић Златка 
Зоран, Савић Душана Живко, Слобођанинов Жарка Ната-
ша, Станишић Јоже Божана, Станковић Светозара Дра-
ган, Скопљак Алије Емин, Станојевић Мирка Предраг, 
Стефановић Световида Милутин, Суботић Божидара Јо-
во, Штављанин Антонија Здравко, Табак Салке Шабан, 
Тадић Боже Владимир, Тимић Златоја Топлица, Тинтор 
Ђорђа Жарко, Вегар Ивана Ратко, Величан Јосипа Зденка, 
Видић Алексе Гордана, Вртлар Радована Снежана, Вуко-
вић Милоша Слободан, Зрилић Јована Петар; 

- за примерна работа на развивањето на полетот за 
осстварување на поставените задачи, како и за покажува-
ње на старешински и војнички особини што им служат ка-
ко пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

капетан I класа Ложњаковић Милоша Душан; 
капетани: Алексић Жарка Александар, Бегић Мујаге 

Мидхат, Брадарић Османа Хасан, Ферк Јоже Ернест, Ин-
ђић Богољуба Миленко, Кокић Милорада Момчило, Ко-
вачевић Миодрага Милорад, Ковиљац Саве Никола, Мар-
ковић Ђуре Споменко, Микац Анђелка Владимир, Мила-
новић Живорада Миливоје, Миленковић Станка Слобо-
дан, Миросављевић Милоша Мирко, Можина Антона Ми-
ран, Нешковић Зорана Миломир, Новак Томе Жељко, 
Стевановић Милета Миладин, Шајрих Јоце Драган, 
Орешковић Анте Милан, Ожеговић Рамиза Асим, Радуло-
вић Вошка Бранислав, Сташевић Миленка Верољуб, Тиса-
нић Драгољуба Мирослав, Вучковић Властимира Томис-
лав, Здравковић Саве Јовица; 

поручници: Антолашић Винка Стјепан, Аранђеловић 
Светомира Миливоје, Баришић Ане Стипе, Бирпарић Са-
лиха Есад, Божић Емила Рајко, Дабић Момчила Саво, 
Елез Миладина Бранислав, Халас Јосипа Јосип, Ивељић 
Анђелка Звонко, Јокановић Луке Триво, Кнежевић Благоја 
Владан, Корајац Маријана Божо, Кос Мирка Мирко, Кос-
тић Владимира Бошко, Крањц Јожефа Дарко, Кузмановић 
Николе Милутин, Левачић Алојзија Жељко, Миловановић 
Милана Томислав, Мркоњић Мије Звонко, Перц Фрање 
Андреј, Петровић Миодрага Милосав, Рајић Николе Ми-
ленко, Сиљановски Љубе Драган, Смиљанић Војислава 
Милан, Шимаг Фрање Јосип, Табучић Мурата Неџиб, 
Трпчевски Рада Зоран, Живковић Гојка Драган, Васиље-
вић Властимира Марко, Веселиновић Живота Драган, Вој-
новић Николе Милан; 

постар водник I класа Радусиновић Војина Драгос-
лав ; 

постари водници: Маринковић Велимира Стојан, Па-
вичић Илије Јосип, Петковски Трајка Цане, Влачић Саве 
Миодраг; 

водници I класа: Хасановић Алија Хусо, Камењаш 
Салема Зијад, Крсмановић Јове Владо, Марашевић Бого-
љуба Рајко, Маринковић Стевана Драган, Михајловић 
Мијаила Душан, Михић Вошка Здравко, Оцокољић Мило-
вана Слободан, Поњигер Палка Палко, Пузић Дервиша 
Азем, Стојановић Мирка Лепомир, Томшић Мате Дамир; 

граѓански лица на служба во ЈНА: Алихоџић Салиха 
Мухамед, Бечејски-Вујаклија Драгољуба Драгана, Босиљ-
ков Стјепана Иван, Бујанић Алојза Иван, Ћирић Богдана 
Ксенија, Дошло Цвијана Јанко, Дрезгић Славка Душан, 
Форгаш Шиме Шиме, Газивода Ђуре Војислав, Хинић 
Проке Никола, Хлупиќ Јосииа Мирослав, Ивановић Ради-
ша Љуба, Кос Јосипа Душан, Марић Саве Душанка, Мат-
јачић Ловре Ђуро, Милетић Стојке Милорад, Митровић 
Живојина Достана, Митровић Љубомира Милан, Митро-
вић Ранка Ружица, Поповић Славка Теодор, Радуловић 
Остоје Миросав, Ристовић Др.агослава Радомир, Стакић 
Драгана Љубомир, Трниниќ Стјепана Владо, Видас Јоси-
па Владимир, Витас Николе Томислав, Здјелар Радета 
Предраг, Зце Томе Анка; 



Страна 772 - Број 23 СЛУЖБЕН Ј1ЦСТ НА СФРЈ Петок, 10 мај 1985 

- за особени заслуги добиени во борбата против не-
пријателот за ослободување на нашата земја и за заслуги 
на организирањето и зацврстувањето на вооружените си-
ли на Социјалистичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

полковник Репеша Мехмеда Салко; 
капетан на боен брод Домић Ивана Милан; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството меѓу нашите народи и народнос-
ти 

СО ОРЕДН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

капетани на боен брод: Ћеранић Новице Сретен, Рад-
новић Недељка Недељко; 

- за особени заслуги во изградбата и јакнењето на во-
оружените сили и за особени успеси во раководењето со 
единиците на вооружените сили на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија во нивното зацврстување 
и оспособување за одбрана на независноста на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

полковници: Ђурасовић Цветка Добривоје, Ледер 
Ивана Драган, Милисављевић Момчила Драган, Ризвић 
Салка Суљо, Сибила Ивана Едвард; 

капетани на боен брод: Максимовић Добривоја Југос-
лав; 

потполковници: Франић Мате Иван, Вучета Ђоке Пе-
тар; 

капетани на фрегата: Мишић Димитрија Славољуб, 
Радуловић Рада Душан, Вересић Ђорђе Миодраг; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

потполковници: Ђорђевић Божидара Новица, Фућак 
Богдана Иван; 

мајори: Аврамовић Уроша Владимир, Даутовић Ка-
си ма Енвер. Ђурђић Мирка Божидар, Јелић Новака Симе-
ун, Кркез Душана Мићо, Милачић Ивана Ђуро; 

капетани I класа: Драгузет Јосипа Алдо, Халапија 
Марјана Ратимир, Петковић Милорада Бранимир, Ребер-
ник Мартина Иван, Рушнов Бранка Мићо, Васиљковић 
Милована Стојан; 

поручник на боен брод Тејиц Душана Слободан; 
капетан Петровић Милоша Милан; 
заставници I класа: Божић Томе Љубомир, Маринко-

вић Бранислав Милорад, Радовић Јевреме Милић; 
граѓански лица на служба во ЈНА: Будић Није Ми-

лан, Табани Николе Вељко; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

капетани на боен брод: Бенковић Фрање Фрањо, Ни-
колић Милорад Живан; 

потполковници: Корбар Јосипа Андреј, Митровић 
Рафаила Милорад, Шљивић Николе Станимир; 

капетани на фрегата: Игић Светозара Бранислав, 
Петровић Ђурђа Сибин, Пишкорец Стрелана Мијо, Радо-
вановић Димитрија Никола, Шершић Шимуна Данијел; 

капетан на корвета Милисављевић Светислава Јован; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

заставници I класа: Коларић Фрање Мартин, Крбо-
чић Ивана Иван, Милановић Ђуре Миливој, Раичевић Но-
ве Бранко, Вукмировић Милана Богдан; 

заставник Грбић Ђуре Ратко 
воен службеник VIII класа Поменић Ивана Кармела; 
граѓански лица на служба во ЈНА: Абовић Јозе Ми-

рослав, Аралица Николе Станко, Бакоч Блаже Илија, Би-
лафер Трипе Антон, Блјанић Душана Гојко, Божин Ивана 
Анте, Цукров Анте Маријан, Човић Ивана Мирко, Гиљум 
Ивана Јаков, Грозданић Ивана Јошко, Хуљев Јере Јоцо, 
Иљадица Пашке Срећка, Иванкогвић Шимуна Винко, Јарц 
Будимира Лепосава, Јовић Ивана Перо, Јунаковић Николе 
Томислав, Јурковић Мате Анђелко, Кордић Лазе Милан, 
Ковач Пашке Звонко, Маричић Шиме Драго, Матковић 
Пере Сретен, Микуландра Фране Крешимир, Миловић Јо-
ве Божидар, Ристелић Радована Недељко, Саламун Фране 
Шиме, Станчић Јосипа Франо, Станишић Марка Раде, 
Шпановић Остоје Милан, Томичевић Илије Марија, Ур-
лић Аугустина Томислав, Вучковић Петра Никола, Вукса-
новић Јозе Божидар, Зајц Јосипа Звонимир; 

- за примерни заслуги и умешност во работата на 
развивањето на постојан полет заради остварување на по-
ставените задачи во единиците со кои раководат, како и за 
создавање услови за постигање на исклучително добри ус-
песи во своите единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

потполковници: Чада Анте Анте, Јовановић Обрада 
Радич, Радуловић Милосава Миладин, Сорић Шиме Дан-
ко, Спасојевић-Сретка Драгиша; 

капетани на фрегата: Цуцулић Ивана Божидар, Кра-
левски Кире Симеон, Мартиновић Николе Милован, Пав-
летић Николе Мате; 

мајор Јањић Илије Вељко; 
капетан I класа Колунџа Милана Вујо; 
заставник I класа Давидовић Ненада Петар; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

постар водник I класа Штиблар Штефана Иван; 
граѓански лица на служба во ЈНА: Апарник Стане Бо-

рут, Бркан Шиме Крунослав, Цанкар Мартина Антон, 
Цвитановић Дунка Никша, Дабижиновић Рада Чедомир, 
Илић Анте Иван, Јурковић Боже Новица, Калембер Душа-
на Душан, Кувеџић Винка Мириам, Ловрић Блаже Ц,вит-
ко, Љуба Сречко Сречко, Рогошић Ивана Миро, Стјепче-
вић Фране Антон, Тошутовић Антона Илија, Триповић 
Нике Антон, Вернић Радована Олга, Весић Младена Ми-
ленко, Вукшић Вошка Душанка; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

граѓански лица на служба во ЈНА: Баљкас Крсте 
Аљоша, Беламарић Јоце Никола, Белан Антона Илија, Би-
ланков Прошпера Данка, Благдан Јанка Анте, Бобан Анте 
Мартин, Бодловић Николе Волга, Бркан Иве Јосип, Чон-
каш Милана Анђелка, Доминовић Илије Недељко, Франо-
вић Антона Јосип, Фучко Милана Горан, Фурчић Филици-
ја Јере, Гопчевић Чеде Владимир, Ивковић Милана Мила-
динка, Јакшић Пашка Миро, Јанчиев Фрање Марица, Је-
ловчић Томе Ратислав, Катунар Јосипа Антонија, Колано-
вић Петра Емил, Луковић Антона Јошко, Лушић Силвија 
Марин, Маровић Петра Урсула, Медведец Фрање Јосип, 
Павасовић Милана Петар, Павловић Јакова Ивица, Радо-
ничић Боже Раде, Ракамарић Вјекослава Јосип, Скроза Ан-
те Анте, Шевердија Габре Мирослав, Шупе Драге Винко, 
Ускоковић Рада Перо, Вучиновић Антона Јасна, Вукасо-



Петок, 10 мај 1985 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 23 - Страна 773 

вић Лазара Никола, Вуков Силвестра Анте, Зец Блаже Гој-
ко; 

- за примерна работа на развивањето на полетот за 
остварување на поставените задачи, како и за покажување 
на старешински и војнички особини што им служат за 
пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

капетан I класа Бушић Ивана Круно; 
капетани: Дамјановски Станка Мирко, Кроња Анте 

Миљенко, Пивачић Јерка Ивица, Пецић Мирољуба Васи-
лије; 

поручник на фрегата: Милановић Милорада Небој-
ша, Трошић Николе Живко; 

граѓански лица на служба во ЈНА: Бан Божидар 
Иванка, Чакић Душана Петар, Габровец Рудолфа Алојз, 
Хрушка Ивана Вероника, Јириќ Јерка Јосип, Јуричић Вла-
динава Мира, Карара Анте Силва, Киринец Вилима Ма-
рија, Мадираза Анте франо, Стеинбург Фрање Вјекослав, 
Тинтор Рудолфа Силвија, Турчинов Лина Ратимир, Злата-
новић Ивана Ана. 

Бр. 137 
22 декември 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Мика Шпиљак, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 
врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соција-

листичка Федеративна Република Југославија одлучува да 
се 

о д л и к у в а а т : 

- за заслуги во развивањето и зацврстувањето на ми-
рољубивата соработка и пријателските односи меѓу Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија и другите 
држави, како и за особени заслуги во работата врз разви-
вањето свеста на граѓаните во борбата за независност на 
земјата 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО ЗЛА-
ТЕН ВЕНЕЦ 

полковник Милетић Живојина Драгослав; 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 

граѓански лица на служба во ЈНА: Милић Војислава 
Љубомир, Петровић Панча Живка; 

- за особени заслуги стекнати во борбата против не-
пријателот за ослободување на нашата земја и за заслуги 
врз организирањето и зацврстувањето на вооружените си-
ли на Социјалистичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

полковници: Видас Јосипа Маријан, Џико Ђуре Зво-
нимир, Поповић Богдана Радомир, Спасић Добросава До-
бривоје, Тонковић Мије Звонимир; 

потполковник Шпегар Павла Богдан; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

мајор Поповић Шћепана Михаило; 
капетани I класа: Ратковић Драге Душан, Секиз Саве 

Милорад; 
граѓански лица на служба во ЈНА: Грубетић Драго-

мира Будислав, Поповић Боже Перса; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството меѓу нашите народи и народнос-
ти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

потполковници: Рабреновић Ивана Светозар, Ивано-
вић Димитрија Драгослав, Лезечев Георгија Слободан; 

- за особени заслуги во изградбата и јакнењето на во-
оружените сили и за особени успеси во раководењето со 
единиците на вооружените сили на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија, во нивното зацврстување 
и оспособување за одбраната на независноста на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

полковници: Бенчић Јосипа Антун, Грчић Светозара 
Јаша, Јанковић Саве Стојан, Јоковић Грујице Божидар, Јо-
вичевић Блажа Радован, Крџић Александра Добриша, Ма-
чић Крсте Илија, Марковић Витомира Чедомир, Негић 
Милутина Милан, Неговановић Павла Радиша, Новичић 
Драгомира Драгослав, Пеновић Љубе Тончи, Перић Срећ-
ка Михајло, Ранковић Војислава Живадин, Разингар Ва-
лентина Александер, Вукичевић-Сарап Блажа Драгољуб, 

потполковници: Бабић Светозара Стеван, Блечић 
Спасоја Радован, Богојевић Милоша Радован, Ђинђић 
Миладина Бранко, Главинчески Спире Владимир, Хусак 
Јоспиа Виктор, Китанић Николе Владимир, Костић Миод-
р а г Милоје, Лабовић Александра Момир, Лукић Вељка 
Здравко, Максимовић Николе Владимир, Машовић Миха-
ела Миомир, Николић Прокопија Миладин, Поповић 
Божидара Часлав, Поповић Стева Љубо, Путник Славка 
Драгослав, Рашајски Николе Божидар, Славковић Мили-
воје Богољуб, Стоисављевић Мила Момчило, Видаковић 
Мила Петар, Воларевић Мате Владимир, Вучковић Петра 
Душан; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

потполковници: Цера Тодора Живојин, Давидовић 
Миодрага Милан, Миљковић Петра Коста, Пејчић Панте 
Драгољуб, Стетндћ Богдана Владислав, Стојковић Добро-
сава Првул, Шушњар Стевана Јован, Танасијевић Угљеше 
Мирко, Танчиќ Станимира Иван; 

мајори: Десковски Мите Стојче, Ђуровић Славка 
Слободан, Димић Немање Драгољуб, Димитријевић Вла-
димира Драги, Јевгић Светомира Радосав, Јовановић ву-
коле Радисав, Марковић Богдана Стеван, Мирковић Ми-
лана Раде, Петровић Јосипа Јосип, Ристиќ Благоја Зоран, 
Стевановић Живојина Радивоје,Вујучић Ратка Владимир; 

капетани I класа: Бахић Ахмета Ризах, Бијелић Ма-
ријана Иво, Димитријевић Александра Добривоје, Фили-
повић Жарка Живорад, Јованчић Борисава Милован, Ми-
лошевић Младена Душан, Петровиќ Петра Милић, Пет-
ронијевић Гојка Предраг, Пачуча Николе Фердо, Струпар 
Љубана Ранко, Здравић Момчила Бранислав; 

капетани: Бубњевић Милојка Милојко, Лончар Вује 
Милан, Росић Јове Живко; 

заставници I класа: Бацковић Бања Милутин, Миле-
новић Радомира Милован, Милојевић Славка Мирослав; 

заставници: Филипац Ивана Стево, Јокић Мирка Ра-
доман, Пантовић Ђорђа Светомир, Пековић Владисава 
Вукашин, Ракић Ранка Вељко, Станковић Милана 



Страна 774 - Број 23 СЛУЖБЕН Ј1ЦСТ НА СФРЈ Петок, 10 мај 1985 

Божидар, Стојменовић Наћка Војислав, Тушев Спасе 
Живко, Васовић Анте Недељко; 

постари водници I класа: Бугарски Стевана Душан, 
Јонуз Ханефије Шемсо, Шунић Милоша Живојин; 

воени службеници II класа: Глишовић Драгољуба Ла-
тинка, Јанковић Милана Надежда, КалиниЌ-Андрић Жив-
ка Весна, Николић Милоша Љубица, Томић Светислава 
Верослава; ^ 

воени службеници III класа: Јаневски Мартина Ђур-
ђица, Јеремић Мате Катица, Срећковић Витомира Јевро-
сима, Станошевић Петра Милеса; . 

воени службеници IV класа: Миленковић Велимира 
Бранислав, Новаковић Тодора Бранка, Вељић Душана Ан-
ка; 

граѓански лица на служба во ЈНА: Андријанић Ста-
ноја Сибин, Чизмић Грге Аугустин, Дук Марка Јосип, Ра-
дојичић Грујице Љубиша; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

полковници: Ђорђевић Ранђела Живојин, Ђурић Гли-
гора Душанка, Јабланов Николе Јован, Миленковић Илије 
Тихомир, Милошевић Миодрага Радослав, Параћ Анте 
Иван, Тодић Хранислава Живојин, Тодосијевић Љубинка 
Милић, Вукас Милана Илија, Жугић Владимира Ратко, 
Шишета Шиме Анте, Шљивић Милуна Владан, Вујовић 
Луке Милисав; 

потполковници: Цвијетковић Миланка Јован, Хрис-
тов Петра Богољуб, Костић-Чернох Профира Мирјана, 
Митић Петра Радисав, Питић Мирослава Љубиша, Панте-
лић Јована Никола, Павловић Момира Александар; 

капетан I класа Додиг Луке Лука; 
воен службеник II класа Ђорђевић Чедомира Станко; 
граѓанско лице на служба во ЈНА Стојаковић Душана 

Дикосава; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

потполковници: Доведен Рада Чедо, Јеремић Драгос-
лава Станоје, Трајковић Ђорђа Зоран, Жабчић Владимира 
Никола; 

мајор Митровић Момира Миленко; 
заставници I класа: Анђелковић Радивоја Драган, Јо-

вановић Драгомира Тихомир, Пустак Ђуре Ђуро, Станко-
вић Михајила Трифун, Урошевић Борислава Сава; 

заставници: Богдановић Аксенгија Александар, Јова-
новић Алексе Новица; 

воен службеник II класа Нишавић Милорад Милени-
ја; 

граѓански лица на служба во ЈНА: Алексић Станоја 
Бошко, Бајић Ђуре Милан, Берта Пере Зора, Благојевић 
Радивоја Радоња, Борић Мила Марко, Бошковић Митра 
Његослава, Бошњак Јована Светозар, Братуш Антуна Ру-
ди, Брђовић Војислава Јелена, Бугарић Јована Србислав, 
Булиќ Ивана Здравко, Чабак Миленка Мирко, Чановић 
Јанка Д р а г и ц а Чегар Илије Михајло, Ћика Милића Ђо-
рђе, Чиповић Блаже Момчило, Диздаревић Фехима Фауд, 
Ђокић Драгутина Вита, Ђукановић Драгомира Богољуб, 
Драшковић Милоша Љубица, Дрљача Рада Василије, 
Дрљевић Петра Светозар, ДујковиЌ Дујка Милорад, Дупо-
вац Селима Захид, Гало Табора Јосип, Глишовић Илије 
Радомир, Грива Голуба Даница, Труден Ивана Бранко, 
Гвозден Михајла Славко, Илић Томе Момир, Илиќ Јоси-
фа Тодора, Јањуш Кремана Радојка, Јеремић Милорада 
Вера, Јовановић Свегозара Александар, Јовановић Обрена 
Христина, Кнежевић Милорада Милоје, Кнежевић Саве 
Верослава, Колунџија Илије Анка, Костић Радише Бошко, 
Котур Милана Милош, Куленовић Мухарема Џевад, Лес-
ковец Аугуста Романо, Манасијевић Младена Славко, Ма-
рић Јована Станко, Марјановић Миладина Срећко, Мас-
ловара Михаила Стеван, Мазалица Николе Милан, Мер-
каш Јосипа Иван, Месић Хинка Нада, Мичић Николе 
Нада, Митровић Драгољуба Симеун, Мудринић Рада Ни-
кола, Новинец Алојза Францишек, Орлић Данила Загорка, 

Павловић Живојина Милан, Пицак Милије Милка, Рача-
новић Тодора Петар, Радаковић Радомира Десанка, Радо-
вановић Јанка Драгутин, Рајевић Вељка Видо, Ристановић 
Милана Милосав, Симић Лазара Верослава, Симовић 
Деспота Живан, Станковић Љубомира Ангелина, Стефа-
новић Чедомира Милан, Ступар Лазе Младен, Шегота 
Динка Антица, Шушак Михајла Јованка, Визи Симона 
Ана, Влаховић Павла Рудолф, Златановић Градимира Си-

- за примерни заслуги и умешност во работата врз 
развивањето на постојан полет заради остварувањето на 
поставените задачи во единиците со кои раководат, како и 
за создавањето на услови за постигање на исклучително 
добри успеси во своите единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

полковници: Антонић Марка Милорад, Каменица 
Ми лутина Синиша, Мићић Крсте Драгослав, Петровић 
Аврама Милентије, Пухарић Берише Иван, Ракић Љубо-
мира Звонимир, Шошић Властимира Момчило; 

потполковници: Алемпијевић Јездимира Драгослав, 
Бачун Албина Албин, Баковић Крсте Милорад, Божић Рај-
ка Светислав, ЧОлаковић Цветка Милош, Чоловић Буди-
мира Миомир, Ћировић Радојице Јаков, Дабовић Раденка 
Цветко, Ђокић Милана Миленко, Ђоровић Светислава 
Драган, Илић Крсте Сретен, Илић Душана Стојић, Илић 
Мирослава Живорад, Илијевски Тиме Славко, Ивановић 
Ђорђа Никола, Јоксимовић Стефана Миодраг, Јовановић 
Драгољуба Бранимир, Јовановић Васе Никола, Јовановић 
Миодрага Зоран, Ковачевић Марка Петар, Крстић Бранка 
Љубиша, Крстиќ Милана Живојин, Лабус Николе Јован, 
Лазић Александра Драгиша, Лукић Животе Владимир, 
Марковић Малише Стојан, Маркозић Војислава Томис-
лав, Матовић Бранка Владан, Маврин Стјепана Иван, Ми-
линковић Милинка Веселин, Павловић Анте Јаго, Петро-
вић Драгомира Бранко, Петровић Јована Милија, Петро-
вић Војислава Раде, Поповиќ Миодрага Милан, Поповић 
Рајка Радиша, Прцовић Душана Мијат, Радивојевић Нена-
да Мирко, Савчић Милете Срећко, Стаменовић Добривоја 
Милутин, Стјепановић Боже Богољуб, Стојменовиќ Кос-
тадина Богосав, Ступар Лазе Драган, Теофиловић Јована 
Миодраг, Тодоровић Радивоја Петар, Травица Ђурђа Ми-
лета, Вучковић Милана Милосав, Зарев Славча Драган; 

мајори: Бранковић Николе Илија, Богдановиќ Теодо-
ра Милорад, Чеперковић Богољуба Божидар, Глигорије-
вић Бранка Првослав, Дмитровић Мирка Дмитар, Ђоко-
вић Миодрага Раденко, Хинић Илије Милан, Јовановић 
Адама Миодраг, Јовичевић Ристе Жарко, Коленц Ивана 
Јуриј, Макевич Живорад Милан, Миловановић Драгољу-
ба Милоје, Настић Добривоја Љубивоје, Петровић Рајка 
Младомир, Радојковић Светолика Јовица, Скочир Антона 
Антон, Стојковић Велимира Миодраг, Тодоровић Младе-
на Петар; 

капетани I класа: Дмитрашиновић Проке Душан, Ђе-
ковић Луке Живота, Миленковић Милутина Драгољуб, 
Миљковић Танасија Бранислав, Мрдак Саве Драгомир, 
Стефановић Јанка Мирољуб, Тадић Михаила Томислав; 

капетан Љујић Лазара Радоје; 
заставници I класа: Стевановић Живорада Добриво-

је, Стојановић Раденка Радомир, Шћекић Вука Томислав, 
Вејо Авдије Халим; 

воен службеник I класа Брујић Милорада Душанка; 
воени службеници II класа: Дракулић Илије Нада, 

Михић Фрање Розика, Русован Драгутина Драгица; 
воен службеник III класа Јанковић Рајка Десанка; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

потполковник Лукачевић Тома Стојан 
мајори: Арсић Душана Борислав, Чакић Милана Јо-

ван, Ристић Велимира Момчило; 
каитени I класа: Брачика Петра Никола, Бошњак 

Бранка Бранко, Димовски Петра Иван, ФићовиЌ Милова-



Петок, 10 мај 1985 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 23 - Страна 775 

на Живорад, Мајкић Богдана Милутин, Марјановић Три-
т е Благоје, Минић Богдана Витомир, Попадић Владе Ву-
кашин, Вранић Милована Милош; 

капетани: Козлина Душана Бранко, Николић Љубо-
мира Милутин; 

поручници: Ћевап Луке Јован, Стојковић Александра 
Станоје; 

потпоручник Филиповић Мије Пејо; 
заставници: Ферк Стјепана Стјепан, Николић Мила-

на Слободан; -
постари водници I класа: Голубовић Владимира Че-

домир, Јосивлжевић Миломира Милутин, Мандић Срете 
Коста, Миљковић Драгослава Владислав, Стошић Живо-
јина Миливоје, Вугринец Рудолфа Драгутин; 

воени службеници III класа: Мијачић Николе Мари-
ја, Нахтигал Рудолфа Марија, Николајевић Милана Рад-
мила, Пантелић Сречка Надежда; 

граѓански лица на служба во ЈНА: Апостоловић Ве-
либора Миле, Братић Мила Гојко, Црнобрња Петра Ми-
лан, Чешњај Марка Јосип, Ђоловић Радивоја Саво, Ал-
брехт Анте Миша, Дрчелић Радисава Дико, Џафербеговић 
Глише Милица, Ферковић Ивана Божидар, Инђић Васо 
Илија, Ивезић Филипа Томислав, Јаковљевић Станоја До-
брисав, Јанковић Илије Милован, Јовановић Теше Ђоко, 
Качар Станоја Оливера, Купрешак Спасоја Среде, Лало-
шевић Петра Павле, Лековиќ Јанка Момчило, Лучић То-
дора Жарко, Малешевић Борислава Миломир, Максимо-
виќ Драгутина Маргита, Марковић Стевана Миломир, 
Марсенић Марка Симо, Милошевић Васе Константин, 
Мутабџија Бранка Данило, Нешовић Николе Мирко, Но-
ваковић Велимира Живорад, Павловић Мирослава Вла-
дан, Пршић Добривоја Мирјана, Радановићи Миладина 
Тихомир, Станковић Властимира Михајло, Стојановић 
Светомира Милан, Томашевић Јулијана Албина, Вујано-
вић Јанићија Олга, Зечевић Петра Мирослав. 

- за заслуги во изградбата и развитокот на само-
управното социјалистичко општество 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

граѓанско лице на служба во ЈНА Бергер Димитрија 
Анка 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

граѓански лица на служба во ЈНА: Агановић Фадила 
Исмет, Адамиќ Карла Ватрослав, Акрап Николе Славица, 
Алексић Милана Михаило, Алекисић Николе Велимир, 
Анђелковић Александра Радован, Андрић Тодора Мирја-
на, Бабић Тодора Константин, Бајчетић Стеве Петра, Ба-
новић Радивоја Душан, Баришић Луке Иво, Баштиќ Свет-
ка Михајло, Бегиќ Нашида Фахрудин, Белак Ивана Јосип, 
Берић Богдана Милка, Благојевиќ Вошка Боривоје, Благо-
јевић Радомира Добривоје, Бобан Ивана Велимир, Богда-
новић Милутина Радован, Богићевић Драгана Бранка, Бо-
гуновић Николе Јован, Бојанић Анђелка Станка, Бомеш-
тар Јосипа Марија, Босанчић Лазе Павле, Божић Данка 
Велимир, Божиновић Милорада Милка, Братић Боже Ма-
то, Бркља Алије Фикрет, Бркљач Лазе Мара, Бркљачић Ју-
ре Марија, Бучић Стеве Нена, Будовачки Милана Лепоса-
ва, Бујак Здравка Ђорђе, Буљ Јове Милан, Бурумција Рада 
Љубан, Церовић Душана Братислав, Цурков Винка 
Снежана, Цуњак Милана Милутин, Цупара Јосипа 
Јожефина, Цветић Михајла Јовиша, Цветковић Вукашина 
Југослав, Чаушевић Живана Драгослав, Чоловић Љубо-
мира Бранислав, Човић Авде Зилко, Човић Зејнила Мех-
мед, Чугаљ Нинка Драгица, Ћирковић Винка Ана, Чосо 
Богдана Анђелко, Ћулибрк Богољуба Мирко, Ћупурдија 
Милета Мирослав, Дабић Емила Емилија, Делић Велими-
ра Радмила, Денчиќ Чедомира Александар, Ђаковић Или-
је Ђука, Ћапић Анте Здравко, Ћелиловић Абида Осман, 
Ћинић Немање Милан, Ћонлагић Рагиба Муневер, Ђорђе-
вић Данила Љубиша, Ђугум Јована Стојан, Ђуран Васе 

Милојко, Дробњак Душана Михаило, Дукић Марка Миле-
ва, Дукић Ђорђа Никола, Џамбасевић Пауна Драгомир, 
Елчиќ Јово Драгомир, Ферушић Стјепана Матилда, Фућ-
ко Ивана Јосип, Генго Богдана Сретен, Глушчевиќ Мирка 
Гаврило, Глушчић Вида Иван, Граховац Остоје Мирко, 
Грба Раде Бранко, Грилец Стјепана Стјепан, Труден Ива-
на Драга, Гујић Мирка Мијо, Харак Петра Иштаван, Хо-
циќ Алије Атиф, Хотујац Љубомир Дарко, Иванчевић Ра-
да Борис, Илић Јована Драгутин, Илић Василија Малина, 
Ивановиќ Живојина-Слободан, Ивовић Милана Зорица, 
Јакуповић Јакупа Рагиб, Јевђић Милорада Добрила, Јевто-
вић Јеремије Предраг, Јоцић Душана Боривој, Јоковић Јо-
вана Драгољуб, Јовановић Милуна Вукадин, Јовичић Пет-
ра Даринка, Јовичић Бранка Душан, Јукић Маријана Ни-
кица, Калаба Драгана Милан, Калајџић Живана Славко, 
Калина Анте Милица, Капетина Божидара Милан, Капор 
Симе Станко, Карачоњи Ђуре Матија, Кержлин Јосипа Јо-
сип, Кизић Ладислава Розалија, Коларек Антуна Антун, 
Колунџија Лазе Зорка, Кокеза Нике Мирослав, Ковачевић 
Раје Блажо, Ковачић Стјепана Вид, Крајишник Душана 
Славејка, Краљевић Вошка Митар, Кривокућа Мила Ми-
лан, Крњић Шимуна Љубо, Крстиќ Милорада Момчило, 
Кржељ Ивана Нада, Куч Мула Мурат, Кукиќ Ивана Ми-
ла, Куљанин Лазара Равиојла, Купрешак Спасоја Васкрси-
је, Лабан Милана Невенка, Лауц Станка Младен, Лазаре-
в а Николе Милица, Лазић Александра Радомир, Лилић 
Анте Здравко, Лугоња Мирка Радивој, Луковић Видоја Во-
јин, Лулић Мила Владо, Мачкало Ђуре Владо, Максимо-
вић Александра Милисав, Малеш Војислава Борислав, 
Мандић Давида Јанко, Марковић Најдана Латинка, Мар-
ковић Раденка Милисав, Марковић Радивоја Периша, 
Мартић Лазара Душанка, Матејић Михаила Марија, Ма-
тејић Боривоја Милија, Матић Неде Миленко, Матић За-
рија Миодраг, Матиќ Светислава Станислав, Матковић 
Радоње Миланка, Машковић Ивана Славојка, Маврић 
Петра Катица, Медан Нихајла Здравко, Михајловић Воји-
на Весна, Миладиновић Живојина Светозар, Милановић 
Глигорија Ангелина, Миљановић Душана Иван, Милоше-
вић Душана Даница, Милошевић Млађена Мирко, Мирић 
Мила Илија, Митић Јанка Дикосава, Младеновиќ Живка 
Вера, Младин Анте Миљенко, Момиров Петра Зора, Муц-
ко Стјепана Мирко, Муцко Стјепана Звонко, Мујановић 
Зјаке Расим, Мурганић Велибора Драгољуб, Нађ Јосипа 
Драгутин, Неранџић Трајка Николица, Никитовић 
Божидара Драгољуб, Николић Милана Верољуб, Нинић 
Танаска Немања, Обрадовић Милутина Неђо, Обрадовић 
Славољуба Живко, Огњановић Гојко Михајло, Пантовић 
Душана Миладин, Пањковић Мирка Милан, Парезановић 
Радомира Петар, Павић Алексе Мато, Павловић Драгољу-
ба Александар, Печиноћевић Стојадина Слободан, Пејо-
вић Станимира Светлана, Перковиќ Саватија Бранислав, 
Петковић Јово Драго, Петронијевић Михаила Надежда, 
ПеТровић Лазара Миљко, Петровић Милуна Светолик, 
Пешиш Драгутина Видосава, Пирагић Заима Мухамед, 
Плавшиќ Петра Илија, Поповић Стојана Милорад, Поса-
вец Стјепана Аница, Поточки Ладислава Звонко, Проку-
пијевиќ Светислава Мирослав, Пурић Стојана Јово, Пур-
тић Ранка Властимир, Пушара Миће Војислав, Радић Та-
ла Зорка, Радић Ивана Зорка, Радивојевић Миливоја Каја, 
Радојчић Милосава Јованка, Радојковић Маријана 
Божидар, Ракановић Мила Јован, Рамадановић Драгутина 
Гордана, Рамић Ахме Селим, Растовац Милана Марија, 
Рашета Душана Мирко, Рељић Богдана Младен, Рељин 
Даринке Милан, Ристић Милутина Љубинка, Ристановић 
Велисава Живана, Ромац Франца Ана, Сабо Јаноша Ми-
хајло, Самац Ђуре Ката, Самоуковић Драге Велимир, 
Сантрач Луке Мирко, Сарван Миодрага Драгољуб, Савко-
вић Анте Марија, Сејфић Хусе Авдо, Селимовић Јунуза 
Адем, Семинић Стјепана Славко, Семиз Душанке Мили-
ца, Сидран Мехмеда Мехмед, Симић Јована Ленка, Слуњ-
ски Стјепана Бранко, Софронијевић Стевана Јованка, Со-
јић Бранка Недо, Средановић Николе Драгица, Стајиќ Ра-
домира Предраг, Станец Фрање Владо, Станисављевић 
Божидара Верица, Станојевић Светолика Милинко, Стоја-
новић Спире Милорад, Стојковић Радомира Љубинка, 
Стојковић Владимира Смиља, Страхињић Станоја Ми-
ленко, Стризић Малена Душанка, Сунарић Марка Драган, 
Шипка Марка Нићо, Шехић Мухарема Химзо, Шеховић 
Смаје Ибрахим/Шкаро Петра Мирко, Шкворц Стјепана 



Страна 776 - Број 23 СЛУЖБЕН Ј1ЦСТ НА СФРЈ Петок, 10 мај 1985 

Драгутин, Шолоја Петра Ђурај, Шуберић Васе Вера, Шу-
шић Славка Станиша, Терзић Витомира Бранка, Тешић 
Рада Милан, Тина Николе Неђељко, Тодориќ Живка Олга, 
Тодоровић Данила Тодор, Томаић Петра Марија, Толић 
Велимира Милица, Топаловић Драгутина Душан, Торби-
ца Боже Милка, Тороман Милоша Миломир, Тошовић 
Милутина Даница, Трајковић Димитрија Добросав, Трес-
кавица Петра Љубица, Трзун Ивана Иван, Тубин Миће 
Гојко, Турунташ Митра Ненад, Уљаревић Јове Мирјана, 
Уремовић Владимира Мирјана, Васиљевић Живка Алек-
сандар, Васиљевић Божидара Надежда, Веселић Бранисла-
ва Милица, Видовић Душана Божо, Влаовић Тонка Јован-
ка, Воркапић Лазе Милена, Вовк Станка Станислав, Вр-
банчић Стјепана Божидар, Вујасиновић Вељка Мирко, Вуј-
чић Мирка Марко, Вујић Десимира Миросанда, Вујић Ми-
лорада Петрија, Вујовић Радослав Данило, Вукашиновић 
Николе Марко, Вукчевић Илије Бранислав, Вулевић Мир-
ка Даница, Вулић Ђорђа Жарко, Вунарић Јосипа Рудолф, 
Загоршчак Мије Велент, Зељковић Салиха Шабан, Зорић 
Богдана Миодраг, Зубчић Бењамина Ета, Зубић Шпире 
Милош, Жгањер Максе Марко, Живановиќ Милутина Не-
бојша, Живковићи Митра Милан, Живуловић Милана 
Мара; 

- за примерна работа врз развивањето на полетот за 
остварување на поставените задачи, како и за покажување 
на старешински и војнички особини што служат за пример 
на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

капетани ,Д“ класа: Мијаиловић Милована Милан, 
Панајотовић Радета Љубомир, Сарић Миће Марко; 

капетани: Денић Бојислава Зоран, Ђорђевић Бориво-
ја Вујица, Хаџиалић Хасана Месуд, Јовановић Светозара 
Мирољуб, Лебинац Ивана Владимир, Мајсторовић Ан-
дрије Никола, Микулић Анте Динко, Митић Велибора 
Драган, Молнар Каоољп Ласло, Перошки Жарка Бранис-
лав, Стојковић Милана Јовица, Шољан Марија Динко, Та-
тић Живка Душал, Васиљевић Љубомира Миодраг; 

постари „БОЛНИЦИ“ И класа: Крстић Миодрага Виоб-
ран, Мандић Драгољуба Радован, Станковић Владимира 
Драган; 

постар водник: Рацковић Милана Драгомир; 
водници I класа: Ћутић Мила Дарко, Прокић Радоса-

ва Жарко, Равњак Боже Стјепан, Ресановић Милана Ми-
ле; 

граѓански лица на служба во ЈНА: Антонијевић Пет-
ра Миломир, Арсић Младена Сава, Бабић Лазе Мара, 
Балго Фраље Фрањо, Банић Предрага Љубомир, Барић 
Илије Фрањо, Бећаревић Војина Мијат, Бехмен Сидика 
Нермин, Благојевиќ Вукадина Радивоје, Богосављевић 
Љубите Миодраг, Бојанић Бранка Зоран, Бојовић Обрена 
Славко, Бокун Пере Ратко, Божић Будимира Миломир, 
Буквић Видоја Славко, Бунијевац Ђорђа Лука, Бусулаџић 
Сабита Абид, Црноглавац Љубомира Милан, Човиќ Алије 
Мухарем, Ћердић Јакова Антонија, Ћосовић Милоша 
Живка, Ћућа Саве Перо, Даниловиќ Михаила Милка, Ђе-
кић Илије Никола, Ђукић Милорада Велибор, Динић Ми-
рослава Јагода, Додевска Милана Милица, Дуброја Павла 
Стеван, Дукић Фране Анте, Ерцег Николе Божо, Фатић 
Ибрахима Рефик, Ферхатбеговић Хасана Алија, Голубо-
вић Спасоја Славка, Глогиња Рада Радмила, Грбић Франа 
Винка, Хакаловић Хусе Касим, Хусић Мехмеда Авдија, 
Илић Марка Мира, Илијев Бориса Градимир, Ивановић 
Виде Видоје, Јакелић Јуре Андрија, Јандрић Стјепана Вје-
кослав, Јордамовић Арифа Јакуб, Јотановић Богдана Јо-
ван, Јовановић Момира Милош, Јовановић Јована Панте-
лија, Јовановић Мирка Радимир, Кајгана Рамиза Бећир, 
Карловић Јосипа Лајош, Катана Симеуна Богдан, Кића-
новић Миломира Живко, Коцић Цветка Јордан, Колако-
вић Драгића Милан, Костић Милана Чедомир, Котлајнћ 
Благоја Надежда, Крзнарић Анте Љиљана, Лацмановић 
Ђуре Велинка, Логуња Душана Нада, Лукач Фехе Нашид, 
Луковић Љубише Живота, Љубоја Милана Владо, Маџар 
Јована Јован, Марић Андрије Светислав, Марић Фрање 
Љубо, Мариновиќ Марка Тонка, Марјановић Миломира 

Зорка, Марјановић Томе Мирко, Матичевић Аугустинл 
Даница, Матић Животе Милош, Мијајловић Слободана 
Јевта, Миленковић Александра Александар, Милић Шће-
пана Чедомир, Милојевић Манојла Драгослав, Милосав-
љевић Радомира Милан, Милосављевић Стевана Вукадин, 
Миловановић Велимира Бошко, Мискин Велимира Влади-
мирка, Мишић Стипе Јуре, Митровић Андрије Вукосава, 
Мујановић Салиха Фадил, Мулина Милована Милица, 
Ненадић Илије Југослав, Николић Милисава Драгослав, 
Николић Спасоја Мира, Николић Зарија Томислав, Новак 
Стевана Стојанка, Обрадовић Петра Снежана, Огњеновић 
Драгана Милорад, Остојић Малите Мирјана, Панић Вла-
димира Дика, Павличек Јована Љубомир, Павловић Ми-
л е т а Станојка, Пејовић Лазе Тодор, Перушина Нике Иво, 
Пештерац Обрена Добросав, Петрески Милутина Разме-
на, Петровић Ђорђа Драга, Петровић Драге Перо, Петро-
вић Јакова Радослав, Поцрњић Анте Жарко, Попочевски 
Јована Милан, Поповић Милоша Саво, Порић Наима Хај-
рудин, Прелевић Будимира Милан, Пургић Недељка Ми-
лан, Радовановић Симе Љубица, Радовић Шпире Васили-
је, Радовић Виктора Мирела, Радујко Душана Недељко, 
Рамић Хамида Ћамил, Ранковић Драгутина Радивој, Раш-
идовић Раме Бесим, Роксандић Стеве Љубан, Савић Ђо-
рђа Ергованка, Смиљанић Душана Драган, Спасеновић 
Михаила Драгољуб, Станичиќ Радомира Катарина, Ста-
нојевић Томе Милан, Стевановић Ристе Будимир, Стоја-
новић Милосава Игњат, Стојановић Бранислава Младен, 
Ступић Алексе Милош, Суботић Љубомира Родољуб, Су-
ботић Драгомира Милинко, Шалов Ивана Здравка, 
Шкрлец Михе Алојз, Шамо Филипа Шда, Шијаковић 06-
рада Станимир, Шмрковић Ћазима Аго, Шток Ивана 
Мирјана, Шушњара Јозе Јаков, Тодоровић Милорада Сло-
бодан, Тркуља Стеве Милан, Утјешиновић Симе Ранко, 
Веселиновић Богдана Миле, Вирјевић Божидара Драган, 
Блаховић Љубомира Драгољуб, Бојновић Николе Божица, 
Војновић Слободана Синиша, Вранић Илије Јован, Буко-
виќ Гвоздена Остоја, Зеба, Салиха Вехбија; 

- за особени заслуги во изградбата и јакнењето на во-
оружените сили и за особени успеси во раководењето со 
единиците на вооружените сили на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија, во нивното зацврстување 
и оспособување за одбрана на независноста на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија. 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

полковници: Гајић Гаје Милош, Илић Светислава 
Божидар, Мирковић Живојина Тодор, Перуновић Драго-
љуба Радомир; 

потполковници: Гордић Јовише Бранислав, Кушчер-
-Хрен Вида Владимир, Танасијевић Ранка Витомир; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

потполковници: Цибрев Панча Георги, Паламаревић 
Трајка Михаило, Живковић Живојина Михаило; 

мајори: Дамјановић Петра Никола, Грујовић Миљка 
Крста, Гудељ Павла Иван, Колаковић Драгите Илија, 
Кривдић Заима Рамо, Миленковић Милорада Богомир, 
Рајкчић Раденка Војислав, Савић Луке Никола, Шиповац 
Рада Влатко, Вучетић Благоја Владимир, Зрно Анте Мат-
ко; 

капетани I класа: Илић Георгине Младомир, Јаков-
љевић Драгомира Милун, Јевтић Велимира Живан, Лукић 
Стевана Часлав; 

капетани: Грбић Мирка Вељко, Кривић Мије Бранко; 
заставник I класа Ашић Александра Мрдан; 

- за особени заслуги во развивањето на меѓународни-
те односи меѓу Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија и другите земји и за истакнати заслуги во раз-
вивањето и зацврстувањето^ мирољубивата соработка и 



Петок, 10 мај 1985 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 23 - Страна 777 

пријателските односи меѓу Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија и другите држави 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА НА ЃЕРДАН 

полковници: Дупланчић Ивана Зденко, Серт Алек-
сандра Иван, Стојановић Стојана Синиша; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

полковници: Цеглар Ивана Јанко, Кошутић Јована 
Димитрије; 

капетан на воен брод Милутиновић Милорада Ми-
лош; 

потполковници Игић Милоша Родољуб, Костеви Ан-
това Антон, Марчетић Павла Петар, Срдић Вуцена Јово; 

капетан I класа Милић Ђуре Бранко; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

потполковник Младеновић Милутина Милан; 
мајор Тепић Симе Зоран; 
капетани I класа: Дерикучка Луке Неђелко, Глишин 

Александра Добривоје, Милковић Драгана Дујо, Нов^ко 
вић Михаила Богољуб; 

заставник Бановиќ Силвестра Иван; 
постар водник I класа Жидов Мате Иван; 

- за примерни заслуги и умешност во работата за 
развивањето на постојан полет заради остварување на по-
ставените задачи во единиците со кои раководат, како и за 
создавање на услови за постигање на исклучително добри 
успеси во своите единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

полковници: Алагић Сафета Азис, Стојановић Мило-
сава Градимир; 

потполковници: Богавац Видака Слободан, Бунчић 
Павла Душан, Кисић Милана Михајло, Миланов Ивана 
Василије, Попов Јована Миливој, Ракановић Сулејмана 
Нецад, Ширић Винка Јозо, Жегарац Данила Душан; 

мајори: Павелић Дане Винко, Томић Јеврема Владан, 
Будин Стојана Боривој; 

капетан I класа Кузмановић Живана Марко; 
воен службеник II класа Радоичић Драгомира Славо-

љуб; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

капетан I класа Шаћировић Ибре Менсур; 
заставник I класа Мирковић Светолика Живота; 
заставнцк Шарац Радослава Ђорђе; 

- за особени заслуги стекнати во борбата против не-
пријателот за ослободување на нашата земја и за заслуги 
врз организирањето и зацврстувањето на вооружените си-
ли на Социјалистичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

мајор Врховац Љубе Свето; 

- за примерна работа врз развивањето на полетот за 
остварување на поставените задачи, како и за покажување 
на старешински и војнички особини што служат за пример 
на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

капетан I класа Маринковиќ Војислава Вуксан; 
капетани: Брзаковић Продана Милојко, Чизмић Ми-

ше Бранко, Јеловац Ибре Рамиз, Јозић Пере Борислав, 
Ловрић Анте Мирко, Матох Антона Марко, Минов Ивана 
Горги; 

- за заслуги во развивањето и зацврстувањето на ми-
рољубива соработка и пријателски односи меѓу Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и другите 
држави, како и за особени заслуги во работата за развива-
ње свеста на граѓаните во борбата за независност на земја-
та 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

потполковник Кнежевић Јордана Тодор; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството меѓу нашите народи и народнос-
ти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

потполковник Лучић Петра Радосав; 

- за особени заслуги во иградбата и јакнењето на воо-
ружените сили и за особени успеси во раководењето со 
единиците на вооружените сили на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија, во нивното зацврстување 
и оспособување за одбрана на независноста на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

полковници: Јевгенијевић Милана Светомир, Мацу-
ра Миладина Боро, Марчета Јосипа Рудолф, Ненић Мила-
на Владимир, Вукашиновић Николе Предраг, Вигњевић 
Раде Милорад, Заклан Максима Милан, Зубац Тодор Пан-
то; 

потполковник Годјевац Јеремије Иван; 
граѓанско лице на служба во ЈНА Којић Живка Дра-

гослав; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

потполковници: Марић Крсте Видак, Нинковић Мир-
ка Саво; 

мајори: Аврамовић Драгослава Радосав, Јанићијевић 
Новице Тнтоније, Станковић Станоја Александар, Стан-
ковић Ратка Милош; 

капетани I класа: Кузмановић Богољуба Раде, Мило-
вановић Витомира Ратомир; 

капетан Поповић Драгана Мирослав; 
заставници I класа: Драшковић Ђорђа Вукашин, Је-

ремић Велимира Милан, Лукић Душана Александар,. Мар-
ковић Марјана Боривоје, Нојић Драгутина Момчило, Со-
коловић Миле Славољуб, Станковић Алексе Војислав; 

заставници: Херић Расима Бесим, Васиќ Душана 
Мирко, Вулетић Владимира Станимир; 

постари водници I класа: Дувњак Вошка Војислав, 
Симјановски Спире Лазо; 



Страна 778 - Број 23 СЛУЖБЕН Ј1ЦСТ НА СФРЈ Петок, 10 мај 1985 

воен службеник III класа Обрадовић Владимира Бо-
риша; 

граѓанско лице на служба во ЈНА Антонијевић Ранђе-
ла Вукадинка; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

граѓанско лице на служба во ЈНА Станковиќ Глиго-
рија Александар; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

мајор Максић Стеве Крсто; 
капетан Радосављевић Милована Милосав; 
заставници I класа: Ђорђевић Радића Милован, Са-

вић Радомира Томислав; 
заставник Јовановиќ Божидара Љубомир; 
граѓански лица на служба во ЈНА: Бугарски Миливо-

ја Љубица, Ђорђевић Предрага Олга, Ђурђевић Севана 
Петар, Ковачевиќ Фабјана Мирјана, Ловрић Павла Анте, 
Маринков Емила Зорка, Н и к о л а Јеролима Елеонора,По-
нјавић Драгољуба Радош, Беличкови)! Светислава Миод-
раг; 

- за примерни заслуги и умешност во работата за 
развивањето на постојан полет заради остварување на по-
ставените задачи во единиците со кои раководат, како и за 
создавање на услови за постигање на исклучително добри 
успеси во своите единици е установи 

СО ОРДЕН ЗА BOi-НИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ шлти 
потполковници, Бсд1дииић Милије Михаило, Илјаж 

Ивана Јакоб, Кнежевик Милана Никола, Коњевиќ Крсте 
Никола, МеЈУ“ишсвкћ Џезаира Исак, Перунчић Уроша 
Бошко, Радованлија Пере Стеван, Зибер Ѓуре Чедомир; 

мајори: Боројевић Мирка Драган, Димитров Бориса 
Кирил, Глодић Милана Чедомир, ЈовичиЌ Пантелије Или-
ја, Мирковић Миле Марко, Милекић Милена Радомир, 
Средојевић Јеврема Иван, Стевановић Младена Богомир, 
Ускоковић Спасе в I р доца; 

заставни:. i xijiaca Цаковић Милије Љубоје; 

СО ОРДК)1 ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

хал-етани I класа: Манојловић Нике Ђорђе, Савић Бу-
димир^, Десимир; 

заставник I класа Лукић Михајла Бранко; 
заставници: Петровић Добросава Живко, Темов Бог-

дана Стеван; 
постари водници I класа: Јовановић Светозара Ми-

ленко, Јовановић Милутина Добривоје, Мандић Гојка Ми-
лан, Пејчић Божидара Војислав, Здјерар Ђуре Душан; 

постари БОЛНИЦИ: Новак Станислава Вацлав, Стоја-
новић Мијомира Милован, Живковић Велибора Милован; 

граѓански лица на служба во ЈНА: Цетина Бранка 
Милорад, Ивановић Бранислава Момира, Римај Милана 
Виктор, Симић Светислава Петар; 

- за особени заслуги стекнати во борбата против не-
пријателот за ослободување на нашата земја и за заслуги 
врз организирањето и зацврстувањето на вооружените си-
ли на Социјалистичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

заставник I класа Шпадина Мате Мартин; 
заставник Агатоновић Радосава Александар; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

постар водник Вајс Бранка Звонко 
граѓански лица на служба во ЈНА: Анѓелковић Јована 

Миља, Бојанић Ѓуре Мирко, Мунјиза Грге Јаков, Перков 
Роке Миливој, Петровић Николе Смиља, Плањанин Јанка 
Радмила, Вељковиќ Мирка Здравко; 

- за примерна работа на развивањето на полетот за 
остарување на поставените задачи Како и за покажување 
на старешински и војнички особини што служат за пример 
на други . 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

капетани: Јерковић Боже Милан, Кордулуп Милана 
Небојша, Миљковић Чедомира Часлав, Муминовић Ша-
хина Мосадик, Николић Божидара Драган, Стајић Ранге-
ла Зоран, Живковић Владимира Миодраг; 

поручници: Аликадић Мује Изет, Југовец Ивана Мар-
тин, Вујасиновић Лазара Добривоје; 

заставник Марисављевић Жарка Милорад; 
постар водник I класа Маринчић Јосипа Мирко; 
постар водник Јеловац Милуна Божо; 
водници I класа: Бакић Илије Стојан, Бољановић 

Уроша Жељо, Дјумић Боже Илија, Драгојевић Динка 
Зденко, Лукић Милисава Миодраг, Миленковић Белина 
Љубиша, Милојица Драгана Милан, Мославац Блаже 
Златко, Стојановић Радмила Драгоље, Страхиновић Ми-
лована Драган, Сторић Анте Марко, Здравевски Бориса 
Трајан; 

- за особени заслуги во изградбата и јакнењето на во-
оружените сили и за особени успеси во раководењето со 
единиците на вооружените сили на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија, во нивното зацврстување 
и оспособување за одбрана на независноста на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

полковници: Ивановић Благоја Живорад, Корда Јо-
вана Стеван, Лоц Мирослава Душан; 

капетан „на боен“ брод Јоваџић Душана Радивоје; 
потполковници: Буквић Јове Милош, Чајетинац Ан-

дрије Милен, Лучић Михаила Никодин, Мијановић Јована 
Лазар, Ристић Тодора Радисав, Вујичиќ Андрије Бранко; 

воен службеник III класа Марчета Стевана Гојко; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
СРЕБРЕНА ЅВЕЗДА 

потполковник Вукелић Марка Милутин; 
мајори: Иветић Јована Велимир, Огњановић Божида 

ра Ненад; 
капетан I класа Ђошић Боре Зоран; 
капетан Пасујевић Чедомира Мирослав; 
заставник I класа Трајковски Дима Трајко; 
заставник Николић Серафима Томислав; 
воени службеници И класа Печевски Стјепан Јурај, 

Секулић Цветана Драгослав; 
воен службеник III класа Јагић Маринела Рудолф; 
воен службеник IV класа Угрица Јована Борисав; 
граѓанско лице на служба во ЈНА Кучера Исаије 

Бранка; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

мајор Јовановић Николе Милојко, 



Петок, 10 мај 1985 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 23 - Страна 779 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

заставници I класа: Филиповић Бранка Радослав, Ро-
ган Мире Томислав, Токић Павла Мате; 

воен службеник VI класа Фришчић Винка Драгутин; 
граѓански лица на служба во ЈНА: Лачимиќ Богољу-

ба Верица, Милошевић Јосипа Олга, Милунов Јована 
Марко, Шуица Глише Нада; 

- за примерни заслуги и умешност во работата на 
развивањето на постојан полет заради остварување на по-
ставените задачи во единиците со кои раководат, како и за 
создавање на услови за постигање на исклучително добри 
успеси во своите единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

полковник Илић Милорада Миладин; 
потполковници: Балаќ Милана Младен, Бошњак 

Марка Љубомир, Маринковић Драгутина Живан, Матја-
шевић Ранка Чедомир, Попара Спасоја Недељко, Радиво-
јевић Милосава Милутин; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

заставник I класа Бајић Милоша Ђорђе; 
постар водник I класа Бабић Ђорђија Слободан; 
граѓански лица на служба во ЈНА: Дамјановић Мили-

воја Гордана, Крунић Душана Милорад; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

граѓански лица на служба во ЈНА: Јевтовић Милана 
Момчило, Кантор Лаела Илона, Љујић Августа Бригита, 
Петровиќ Ђорђа Божидар, Живановић Жарка Марко; 

- за примерна работа на развивање на полетот за ос-
тварување на поставените задачи, како и покажување на 
старешински и војнички особини што служат за пример на 
другите 

СО МЕДАЛ НА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

граѓански лица на служба во ЈНА: Дамјанов Стевана 
Петар, Пецић Радоја Милисав, Вуковојац Миће Бранко; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството меѓу нашите народи и народнос-
ти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

капетан на боен брод Живковић Божидара Михаило; 
потполковници: Бунгин Недада Обрад, Пауновић 

Стојана Божидар, Перкучин Руфима Јован; 

- за особени заслуги во изградбата и јакнењето на во-
оружените сили и за особени успеси во раководењето со 
единиците на вооружените сили на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија, во нивното зацврстување 
и оспособување за одбрана на независноста на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

полковник Вујић Мирка Богдан; 
потполковници: Јанаћковић Светозара Владислав, 

Красић Драгише Владета, Оштрић Јована Ђуро. Жебељан 
Павла Валери; 

мајори: Димитријевић Илије Милош, Матовић Бори-
воја Милисав, Рајчић Вошка Добривоје; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

мајори: Матовић Луке Видоје, Петровић Душана Ла-
зар; 

капетани I класа: Мандић Јове Гојко, Радојковић 
Драгића Драгиша; 

заставници I класа: Дилпарић Милована Вјекослав, 
Димитријевић Живојина Миодраг, Динић Христивоја Жи-
вомир, Матовић Милорада Саво, Мујан Петра Анђелко, 
Тешић Сретена Јован, Видановић Ђорђа Ацо; 

заставници: Ракић Николе Алексије, Стојановић Ан-
танаса Видосав, Видаковић Бранислава Александар; 

- за примерни заслуги и умешност во работата врз 
развивањето на постојан полет заради остварување на по-
ставените задачи во единиците со кои раководат, како и за 
создавање на услови за постигање на исклучително добри 
успеси во своите единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

потполковници: Бошковић Живојина Молорад, Ка-
тић Томе Миле, Петровић Ђуре Предраг, Ристић Милоша 
Реља; 

мајори: Димитријевић Мирослава Александар, Јоцић 
Милорада Христивоје; 

капетан I класа Гргуровић Спасоја Радован; 
заставници I класа: Ђурачић Радована Раде, Крема-

новић Драгоља Станоје, Прибић Марка Стеван, Ристано-
вић Љубомира Милош, Веселиновић Станка Видосав; 

воен службеник И класа Крнета Николе Јово; 
воен службеник III класа Гулић Анте Мате 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

капетани I класа: Адамовић Душана Слободан, Радо-
вановић Душана Добросав; 

постар водник I класа Пантелић Светолика Мирос-
лав; 

- за особени заслуги стекнати во борбата против не-
пријателот за ослободување на нашата земја и за заслуги 
врз организирањето и зацврстувањето на вооружените си-
ли на Социјалистичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

заставник I класа Гашпаровић Ђекана Остоја; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

граѓанско лице на служба во ЈНА Котур Мирка Боре; 



Страна 780 - Број 23 СЛУЖБЕН Ј1ЦСТ НА СФРЈ Петок, 10 мај 1985 

- за примерна работа на развивањето на полетот за 
остварување на поставените задачи, како и за покажување 
на старешински и војнички особини што служат за пример 
на другите. 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

водник I класа Николовски Петка Срећко; 
граѓанско лице на служба во ЈНА Пантелић Мџхаила 

Љиљана 

Бр. 138 
22 декември 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Мика Шпиљак, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 

Страна 
300. Одлука за претплатната цена на „Службен лист 

на СФРЈ“ и за претплатната цена на „Службен 
лист на СФРЈ“ - Меѓународни договори 765 

301, Резултат од дополнителниот избор за еден деле-
гат во Сојузниот собор на Собранието на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија 
од Република Србија 765 

Одлука за оценување на уставноста на член 15 од 
Правилникот за решавање на станбените праша-
ња на Основната организација на здружен труд 
Фабрика на хартија и дрвесина Работна органи-
зација „Белградски издавачко-графички завод“ 
во Белград од 12 мај'1980 година 765 
Одликувања 766 

Издавач: Новинско-издавачка установа Службен лист на Социјалистичка Федеративна Република Југославија, Белград, 
Јована Ристика бр. 1. Пошт. фах. 226. - Директор и главен и одговорен уредник Вељко Тадиќ. - Печати: Новинско-изда-
вачка установа Службен лист на Социјалистичка Федеративна Република Југославија, Белград, Јована Ристика бр. !. 


